
2023-cü il Azər bay ca nın 
ki no ta ri xi üçün iki yu bi ley lə 
əla mət dar dır. Bu il Azər bay-
can da ki no nun ya ran ma sı nın 
125 il li yi ta mam olur. Ki no 
ic ti maiy yə ti pe şə bay ra mı nı və 
hə min yu bi le yi av qus tun 2-də 
qeyd edə cək.  

Bu gün isə da ha bir yu bi ley – 
Azər bay can da döv lət sta tus lu ki-
nos tu di ya nın ya ran ma sı nın 100 
il li yi ta mam olur. 28 ap rel 1923-
cü il də Ba kı da Azər bay can SSR 
Fo to-Ki no İda rə si nəz din də Döv-
lət ki no fab ri ki nin rəs mi açı lı şı ke-
çi ri lib. Bu nun la in di ki “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sı nın əsa sı 
qo yu lub.

Qeyd edək ki, ötən əs rin 20-ci 
il lə ri nə qə dər Azər bay can da (da-
ha də qi qi, Ba kı da) fi lm lər əsa sən 
əc nə bi lə rin qur du ğu özəl stu di-
ya lar tə rə fi n dən çə ki lib. Film is-
teh sa lı ilə Pi ro ne qar daş la rı nın 
ki no fab ri ki, “Pat he” şir kə ti, “Fil-
ma” səhm dar cə miy yə ti və baş-
qa la rı məş ğul olur du.

1920-ci il iyu lun 4-də Azər-
bay can SSR İn qi lab Ko mi tə si-
nin səd ri Nə ri man Nə ri ma nov 
ki ne ma toq ra fi  ya və fo toq ra fi  ya 
müəs si sə lə ri nin mil li ləş di ril mə si 
haq qın da dek ret im za la yıb. Xalq 

Maarif Ko mis sar lı ğı nın tər ki bin-
də İn cə sə nət Şö bə si ya ra dı lıb. 
1920-ci il de kab rın 20-də Azər-
bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı 
kol le gi ya sı nın ic la sın da “Ki ne ma-
toq ra fi  ya fi lm lə ri fab ri ki nin açı lı şı 
haq qın da” qə rar qə bul edi lib. 

Hö ku mə tin (Xalq Ko mis sar la-
rı So ve ti) 1923-cü il 5 mart ta rix li 
xü su si dek re ti ilə Azər bay can Fo-
to-Ki no İda rə si (AF Kİ) ya ra dı lıb. 

Şərq xalq la rı kü çə si (in di ki 
Azad lıq pros pek ti) ilə Bir ja kü-
çə si nin (in di ki Üze yir Ha cı bəy li 
kü çə si) kə siş mə sin də so vet-
ləş mə dən əv vəl “Re nes sans” 
res to ra nı, onun la bir cər gə də 
müx tə lif an bar bi na la rı yer lə şir-
di. Hə min res to ran və an bar bi-
na la rı AF Kİ-nin ix ti ya rı na ve ri lib. 
Bi na ki no fab ri kə uy ğun şə kil də 
də yiş di ri lib: res to ra nın za lı xey li 

ge niş lən di ri lib, xır da otaq la rın 
ara kəs mə lə ri gö tü rü lüb. Be lə lik-
lə, iri zal 36x16 metr sa hə si olan 
ki no pa vil yo na çev ri lib. Hə yət də-
ki li mo nad za vo du sö kü lüb və 
onun ye rin də pl yon ka ema lı se xi 
və baş qa yar dım çı bi na lar in şa 
edi lib. Xa ric dən ki no ava dan lı ğı 
gə ti ri lib. Ap re lin 28-də hö ku mət 
üz vü Sə məd Ağa ma lıoğ lu nun və 
şə hər ic ti maiy yə ti nü ma yən də-
lə ri nin iş ti ra kı ilə AF Kİ nəz din də 
Döv lət ki no fab ri ki nin açı lı şı olub. 

Ki nos tu di ya müx tə lif il lər də 
fərq li ad lar da şı yıb. 1923-1926-
cı il lər də AF Kİ-nin I Döv lət Ki no 
Fab ri ki, 1926-1930-cu il lər də 
Az döv lət ki no (Azər bay can Fo to-
Ki no Sə na ye və Ti ca rət Bir li yi), 
1930-1931-ci il lər də “Azər ki no”, 
1932-1933-cü il lər də “Azər fi lm” 
ad la nıb. 

1934-1935-ci il lər də “Az döv-
lət ki no sə na ye”, 1935-1938-ci 
il lər də ye ni dən “Azər fi lm”  (Azər-
bay can Fo to-Ki no Sə na ye si 
İda rə si), 1939-1958-ci il lər də 
isə Ba kı ki nos tu di ya sı ad la nıb. 
1958-ci il dən “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sı ad la nır. 1960-cı 
il dən ki nos tu di ya ya Cə fər Cab-
bar lı nın adı ve ri lib.

Ki nos tu di ya nın ha zır kı bi na sı-
nın tə mə li 1951-ci il də qo yu lub 
və 15 il dən son ra is ti fa də yə ve-
ri lib. 1966-cı il də bu ra da ki no is-
teh sa lı na baş la nı lıb.

Ötən yüz il də fərq li ad lar da-
şı mış ki nos tu di ya da ümu mi lik də 
1500-dən çox tam met raj lı və qı-
sa met raj lı bə dii, sə nəd li, ani ma-
si ya fi lm lə ri, həm çi nin yüz lər lə 
xro ni kal ma te rial və sü jet lər is-
teh sal edi lib.
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Uşaq İncəsənət 
Festivalının
birinci
mərhələsi
davam edir

səh. 2

Kitabxanalarda avtomatlaşdırılmış
informasiya sisteminin tətbiqi

MKS-lər üçün treninq keçirilir

səh. 3

“Mədəni 
irsimizi 
tanıyaq,
tanıdaq və
birgə qoruyaq”

səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Yaşı bir əsri haqlayan kinostudiya
Yüz il ərzində 1500-dən çox film istehsal edilib

“Sürrealizm mənəm”

Hey dər Əli yev Mər kə zin də XX əsr in cə sə nə ti nin ən məş hur si-
ma la rın dan bi ri – is pa ni ya lı rəs sam, sür realist rəng kar, qra fik, 
hey kəl tə raş, re jis sor Sal va dor Da li nin (1904-1989) əsər lə rin dən 
iba rət “Sür realizm mə nəm” ad lı sər gi açı lıb.

Sal va dor Da li nin Azər bay can da ilk də fə təq dim olu nan əsər lə ri 
sı ra sın da rəs sa mın qra fi k əsər lə ri, şü şə dən və bü rünc dən ha zır-
la nan hey kəl tə raş lıq nü mu nə lə ri, elə cə də “can lı kə tan”la rı xa tır la-
dan mul ti me dia yer alıb.

səh. 8

Ümummilli liderin 100 illiyinə
həsr olunmuş konsert proqramları

Mə də niy yət müəs si sə lə rin də, bə dii təh sil ocaq la rın da “Hey-
dər Əli yev İli” çər çi və sin də müx tə lif təd bir lər ke çi ri lir, mu si qi 
ax şam la rı təş kil olu nur. 

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən To fi q Qu li yev adı na 12 nöm rə li on bi ril lik Mu si qi mək tə bi 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr olun muş 
kon sert proq ra mı təq dim edib. 

M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni-
ya sın da ger çək lə şən kon sert də mək tə bin kol lek ti vi ni di ri jor Mus-
ta fa Meh man da ro vun ida rə çi li yi ilə Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Sim fo nik Or kest ri mü şa yiət edib. 

Təh sil oca ğı nın res pub li ka və bey nəl xalq mü sa bi qə lər də uğur 
qa zan mış şa gird lə ri və III res pub li ka mü sa bi qə si nin qa li bi ol muş 
bö yük xor kol lek ti vi F.Men del son, V.Mot sart, A.Skr ya bin, T.Ba kı-
xa nov, V.Adı gö zə lov, M.Ba la ki rev, K.Sen-Sans, C.Gerş vin, A.Mə-
li kov və L.Vaynş tey nin əsər lə ri ni ifa edib.

Ulu ön də rin əziz xa ti rə si nə eh ti ra mın ifa də si ki mi səs lə nən 
əsər lər mu si qi se vər lər tə rə fi n dən al qış lar la qar şı la nıb.

davamı səh. 3-də

Durnaların vədəsiz
köçü kimi...

Dün ya nın ha ra sın da baş ver mə sin dən, 
han sı xal qın, döv lə tin qə lə bə si və ya 
məğ lu biy yə ti ilə nə ti cə lən mə sin dən ası lı 
ol ma ya raq, mü ha ri bə dəh şət, fə la kət və 
in san lı ğa di van tu tan bə la dır. Bu, ağıl lı, 
müd rik, gö zəl, zə rif, zövq lü, in tel lekt li – bir 
söz lə, yer üzü nün əş rə fi sa yı lan in sa nın öz 
ba şı na gə tir di yi mü si bət dir. 

Bu ki mi duy ğu və dü şün cə lə rin in san zə-
ka sı nı sı na ğa çək di yi növ bə ti səh nə işi ta ma-
şa çı la rı bir da ha öz hə qi qə ti nə inan dır dı: ana 
tor pa ğın qu ca ğın da bü tün ya ra dı lı şa yer və 
sev gi ye tə cək sə, bu qır ğın lar nə yə la zım dır?

Ağır suala za man-za man əsər lə rin də yan-
ğı ilə ca vab ver mə yə ça lı şan dün ya şöh rət li 
qır ğız ya zı çı Çin giz Ayt ma to vun (1928-2008) 
“Ana tar la” əsə ri fərq li və ma raq lı səh nə həl-
lin də teatr se vər lə ri bir ara ya gə tir di.

Ap re lin 26-da Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nın 
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du-
nun tə şəb bü sü ilə səh nə ləş dir di yi “Ana tar la” 
ta ma şa sı nın prem ye ra sı ol du. Səh nə əsə ri 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma-
sı nın 100 il lik yu bi le yi çər çi və sin də ha zır la nıb.

davamı səh. 5-də

Sərhəd məntəqəsinin qurulması 
ölkəmizin suveren hüququdur

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev ap re lin 
27-də Fran sa Res pub li ka sı nın Av ro pa və xa ri ci iş lər na zi ri Ket-
rin Ko lon na nı qə bul edib.

Pre zi dent bil di rib ki, Azər bay can-Er mə nis tan sər hə din də, La-
çın-Xan kən di yo lu nun baş lan ğı cın da sər həd-bu ra xı lış mən tə qə-
si nin qu rul ma sı öl kə mi zin su ve ren hü qu qu və əra zi bü töv lü yü mü-
zün tə min olun ma sı nın ifa də si dir.

səh. 2

Milli Muğam Müsabiqəsinin seçim turları yekunlaşıb
Xə bər ver di yi miz ki mi, Hey dər Əli yev 
Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı, Elm və Təh sil Na zir li yi və 
Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı nın 
(AMK) dəs tə yi ilə Mil li Mu ğam Mü sa-
bi qə si ke çi ri lir.

Mü sa bi qə xa nən də və inst ru men tal 
ifa çı lıq ka te qo ri ya la rı üz rə təş kil olu nub. 
Se çim tu ru na 41 xa nən də, 18 inst ru men-
tal ifa çı ol maq la ümu mi lik də 59 nə fər qa-
tı lıb. On lar dan xa nən də ix ti sa sı üz rə 20 
nə fər, inst ru men tal ifa çı lıq üz rə isə 18 
nə fər mü sa bi qə nin I tu run da iş ti rak edib.

Ap re lin 24-25-də AMK-da mü sa bi qə nin ilk 
tu ru üz rə din lə mə lər olub. İki gün da vam edən 

din lə mə lər dən son ra hər ka te qo ri ya üz rə 8 
nə fər ikin ci tu ra ke çib.

davamı səh. 2-də

Bakıda növbəti Formula 1 həyəcanı
100 ölkədən azarkeşlər gəlib...

28-30 ap  rel ta  rix  lə  rin  də Ba  kı  da növ  bə -
ti For  mu  la 1 ya  rış  la  rı ke  çi  ri  lə  cək. Azər -
bay  can pay  tax  tı yed  din  ci də  fə dün -
ya  nın ən hə  yə  can  ve  ri  ci və po  pul  yar 
av  toid  man ya  rı  şı  na ev sa  hib  li  yi edir. 

Bu də  fə ya  rı  şı re  kord say  da – dün  ya -
nın 100-dən çox öl  kə  sin  dən azar  keş  lər 
iz  lə  yə  cək. Ba  kı Şə  hər Hal  qa  sı Əmə  liy -
yat Şir  kə  ti  nin (BŞH) mə  lu  ma  tı  na gö  rə, 
“Göz  lə  nil  mə  zə ha  zır ol” şüarı ilə ke  çi  ri  lən 
2023 For  mu  la 1 Azər  bay  can Qran-pri  si -
nin 12 tri  bu  na  sı  nın bü  tün bi  let  lə  ri sa  tı  lıb.

Azər  bay  can Qran-pri  si bu il həm trek -
də, həm də trek  dən kə  nar  da azar  keş -
lə  rə coş  qu və əy  lən  cə vəd edir. On  lar 
üç gün da  vam edə  cək möh  tə  şəm mü  ba  ri -
zə, yük  sək rə  qa  bət şə  raitin  də ke  çə  cək ya -
rış  dan son  ra Də  niz  kə  na  rı bul  var  da  kı bö  yük 
səh  nə  də DJ Don Diab  lo və DJ Hard  well 
kon  sert  lə  rin  dən də zövq ala  caq  lar.

For  mu  la 1 Azər  bay  can Qran-pri  si  nin 
cəd  və  li isə be  lə  dir: 28 ap  rel – bi  rin  ci məşq 
(13:30-14:30); təs  ni  fat (17:00-18:00); 29 
ap  rel – ikin  ci məşq (13:30-14:30) və ya sp -
rint üçün təs  ni  fat; sp  rint (15:30); 30 ap  rel – 
yü  rüş (15:00).
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“Heydər Əliyevin 100 illiyi (1923-2023)” 
yubiley medalı ilə bağlı qanun qüvvəyə minib

Xəbərverdiyimizkimi,Azərbaycan
RespublikasınınMilliMəclisiapre
lin11də“HeydərƏliyevin100illiyi
(19232023)”AzərbaycanRespub
likasınınyubileymedalınıntəsis
edilməsiiləəlaqədar“Azərbaycan
Respublikasınınordenvəmedalla
rınıntəsisedilməsihaqqında”Azər
baycanRespublikasınınQanununda
dəyişiklikedilməsibarədəqanun
qəbuledib.Qanunaprelin26da
AzərbaycanRespublikasınınPre
zidentitərəfindəntəsdiqolunaraq
qüvvəyəminib.

“AzərbaycanRespublikasınınordenvəmedallarınıntəsisedil
məsihaqqında”qanunun2cimaddəsinə“HeydərƏliyevin100
illiyi(19232023)”yubileymedalıiləbağlıyenihissəəlavəedilib.
Sözügedən qanunla “Heydər Əliyevin 100 illiyi (19232023)”

AzərbaycanRespublikasının yubileymedalı haqqındaƏsasna
mə”dətəsdiqedilib.
Əsasnamədəqeydolunurki,“HeydərƏliyevin100illiyi(1923

2023)”yubileymedalıAzərbaycanvətəndaşlarınavəəcnəbilərə
HeydərƏliyevirsinintədqiqindəvətəbliğindəxüsusixidmətlərinə
görə;AzərbaycanRespublikasınındövlətquruculuğunda,ocüm
lədənmilli azadlıq hərəkatında xüsusi xidmətlərinə görə; azər
baycançılıqideyasınınhəyatakeçirilməsində,dünyaazərbaycan
lılarınınhəmrəyliyininmöhkəmləndirilməsindəxidmətlərinəgörə;
sülhünvəxalqlararasındadostluğunmöhkəmləndirilməsindəvə
beynəlxalqəməkdaşlığıninkişafındaxidmətlərinəgörə;Azərbay
canRespublikasınındövlətmüstəqilliyininqorunubsaxlanılması
navə inkişafına,Azərbaycanın tərəqqisinəvəşöhrətininartma
sınatöhfəverənxidmətlərinəgörə;AzərbaycanRespublikasının
sosialiqtisadi, elmitexniki və mədəni inkişafında xidmətlərinə
görə;dövlətidarəçiliyində,dövlətqulluğundavəictimaisiyasisa
hədəsəmərəlifəaliyyətinəgörəverilir.
Həmçininyubileymedalınıntəsviritəsdiqedilib.

Urxan Ələkbərov “Şərəf” ordeni ilə təltif olunub
AzərbaycanRespublikasındaelmvətəhsilininkişafındauzun
müddətlisəmərəlifəaliyyətinəgörəUrxanKazımoğluƏləkbə
rov“Şərəf”ordeniilətəltifedilib.

Prezident İlhamƏliyevaprelin27dəbununlabağlısərəncam
imzalayıb.
Qeydedəkki,aprelin28dəAzərbaycanRespublikasınınPrezi

dentiyanındaDövlətİdarəçilikAkademiyasınınrektoru,biologiya
elmləridoktoru,professor,AMEAnınhəqiqiüzvüUrxanƏləkbə
rovun80yaşıtamamolur.
Akademik Urxan Ələkbərovu yubileyi və yüksək dövlət təltifi

münasibətilətəbrikedirik.

İkinci Dünya müharibəsində ön və 
arxa cəbhədə fədakarlığa görə

Ölkəmizdə 1941–1945-ci illər müharibəsinin 
57 veteranı qalıb

PrezidentİlhamƏliyevaprelin26daİkinciDünyamüharibə
sindəQələbənin78ciildönümüiləəlaqədarmüharibədə
iştiraketmişşəxslərə,həlakolmuşvəyasonralarvəfatetmiş
döyüşçülərindularvadlarına,arxacəbhədəfədakarəməyi
nəgörəordenvəmedallarlatəltifedilmişşəxslərəbirdəfəlik
maddiyardımverilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

Sərəncamaəsasən,1941–1945ciillərdəmüharibədəiştiraket
mişşəxslərə1500manatməbləğində,müharibədəhəlakolmuş
və ya sonralar vəfat etmiş döyüşçülərin dul arvadlarına, həmin
dövrdəarxacəbhədəfədakarəməyinəgörəordenvəmedallarla
təltifedilmişşəxslərə,müharibəillərindədöyüşcəbhələrininarxa
hüdudları,yaxuddöyüşəndonanmalarınəməliyyatzonalarıdaxi
lindəordununvədonanmanınmənafeyiüçüntapşırıqlarıyerinə
yetirmişxüsusibirləşmələrin işçilərinə,Leninqradşəhərininmü
dafiəsinəgörəmüvafiqmedalvədöşnişanıilətəltifedilmişşəxs
lərə, habelə Leninqrad şəhərinin mühasirəsi iştirakçılarına 750
manatməbləğindəbirdəfəlikmaddiyardımveriləcək.
BuməqsədləPrezidentinehtiyatfondundan2,9milyonmanat

vəsaitayrılıb.
ƏməkvəƏhalininSosialMüdafiəsiNazirliyinəbirdəfəlikmad

diyardımınnəzərdətutulmuşşəxslərəödənilməsinitəminetmək
tapşırılıb.
Nazirlikdən bildirilib ki, II Dünya müharibəsinə dair birdəfə

liködəməümumilikdə3729şəxsəşamilolunacaq.Ocümlədən
İkinciDünyamüharibəsininiştirakçısıolmuş57nəfərinhərbirinə
1500manatməbləğindəbirdəfəlikyardımödəniləcək.

Mədəniyyət Nazirliyi karyera sərgisində 
iştirak edib

Aprelin27dəADAUniversitetindətələbələrəişvəkaryera
imkanlarıtəklifedənsərgikeçirilib.

Sərginin məqsədi
tələbə və məzunları
bir araya toplamaq
la birbaşa qurum nü
mayəndələri və İnsan
kapitalının idarə olun
ması şöbəsi ilə əla
qələndirmək, onların
bacarıqlarını inkişaf
etdirməkdir.
Tələbələrə müxtə

lif karyera imkanları,
qısamüddətli təlimlər,
könüllülük, eləcə də
“Yay məktəbləri”ndə

iştirakimkanıtəklifedən,130ayaxınqurumuntəmsilolunduğu
sərgidəMədəniyyətNazirliyidəiştirakedib.
Bildirəkki,nazirlikgənclərədəstəknaminəbirçoxuniversitet

lərləaktivəməkdaşlıqedərəktələbələrəgələcəkkaryeralarıüçün
faydalıbiliklərqazandırmaq,onlarınbacarıqlarınıinkişafetdirmək
vərealiştəcrübəsiqazanmalarındayaxındaniştirakedir.
Karyerasərgisində tələbələrnazirliyinyeniyaradılmış “Mədə

niyyətKönüllüləri”İctimaiBirliyinəböyükmaraqgöstərib,qeydiy
yatdankeçərəküzvolublar.

Laçın-Xankəndi yolunda sərhəd məntəqəsinin 
qurulması ölkəmizin suveren hüququdur

“Ermənistan Laçın dəhlizindən sui-istifadə edərək Qarabağa silah-sursat daşınmasını həyata keçirirdi”

AzərbaycanRespublikasınınPrezi
dentiİlhamƏliyevaprelin27də
FransaRespublikasınınAvropavə
xariciişlərnaziriKetrinKolonnanı

qəbuledib.

Prezident İlhamƏliyevAzərbaycanFran
saəlaqələrininperspektivləri iləbağlıgeniş
fikirmübadiləsiaparılmasınınzəruriliyinibil
dirərək Ketrin Kolonnanın ölkəmizə səfəri
zamanıbirçoxməsələlərətrafındahərtərəfi
müzakirələrin keçiriləcəyinə əminliyini ifadə
edib, bunun gələcək əməkdaşlıq üçün fay
dalı ola biləcəyini vurğulayıb. Dövlətimizin
başçısı əlaqələrin perspektivləri ilə bağlı fi
kirmübadiləsininnövbətimərhələüçünyol
xəritəsinintərtibedilməsibaxımındanönəmli
olduğunubildirib.
Azərbaycan Prezidenti ikitərəfi müna

sibətlərin gündəliyinin həmişə çox geniş
olduğunu deyib, siyasi, iqtisadi, enerji,
nəqliyyat sahələrində və digər sahələrdə
əməkdaşlığın yaxşı tarixəmalikolduğunu
qeydedib.
Prezident İlhamƏliyevFransanınAvropa

vəxariciişlərnazirininregionasəfəretdiyini
vurğulayaraqbuçərçivədəeynizamandare
gional əməkdaşlıq və regional təhlükəsizlik
məsələlərinindəmüzakirəediləcəyinəümid
varolduğunubildirib.
Dövlətimizinbaşçısı44günlükVətənmü

haribəsibaşaçatandandərhal sonraməhz
ölkəmizinErmənistanlaqarşılıqlışəkildəbir
birininərazibütövlüyünüvəsuverenliyinita
nımaqlasülhmüqaviləsi imzalamaqtəklifini
irəlisürdüyünüvəbununüçünrəsmiİrəvana
5prinsiptəqdimetdiyinivurğulayıb.
PrezidentİlhamƏliyevbildiribki,2020ciil

noyabrın10daÜçtərəfibəyanatınimzalan
masından və 44 günlük Vətənmüharibəsi
ninbaşaçatmasındansonraErmənistanöz
üzərinə düşən öhdəliklərini yerinə yetirmir.
Ermənistan Naxçıvanla dəhlizin yaradılma
sına imkan vermir, öz qoşunlarını Rusiya
sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdirildiyi
AzərbaycanərazilərindənçıxarmırvəLaçın
dəhlizindənsuiistifadəedərəkQarabağasi
lahsursatvədigərhərbi təyinatlıməhsulla
rındaşınmasınıhəyatakeçirirdi.

PrezidentAzərbaycanErmənistan sərhə
dində, LaçınXankəndi yolunun başlanğı
cında sərhədburaxılış məntəqəsinin qurul
masını ölkəmizin suveren hüququ və ərazi
bütövlüyümüzün təmin olunmasının ifadəsi
olduğunuqeydedib.
Ketrin Kolonna Fransa Prezidenti Em

manuel Makronun salamlarını dövlətimizin
başçısınaçatdırıb.Vurğulayıbki,Emmanuel
Makron Azərbaycan Prezidenti ilə açıq və
mütəmadiəlaqələrəçoxönəmverir.
Prezident İlham Əliyev salamlara görə

minnətdarlığınıbildirib,onundasalamlarını
EmmanuelMakronaçatdırmağıxahişedib.
Ketrin Kolonna bildirib ki, Fransa Azər

baycanda və ümumiyyətlə, Cənubi Qafqaz
regionunda sülhün, iqtisadi və sosial inki
şafın mövcud olmasını istəyir və ölkəsinin
məqsədihəmişəbundanibarətolub.Qonaq
Fransanınikitərəfiəlaqələrə,eynizamanda,
Avropaİttifaqıçərçivəsindəəlaqələrəböyük
önəmverdiyinibildirərəkbuistiqamətdəge
nişpotensialınmövcudolduğunudeyib.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğuranməsələ

lərətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.

***
Azərbaycan heç vaxt Fransa iləmünasi

bətlərin gərginləşməsinin səbəbkarı olma
yıb, hər zaman bu münasibətlərin müsbət

müstəvidə inkişafının tərəfdarı olub, buna
səylərgöstərib.
Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun

Bayramov bu sözləri FransanınAvropa və
xarici işlər naziri Ketrin Kolonna ilə birgə
mətbuatkonfransındadeyib.
Qeydedəkki,aprelin27dənazirlərintək

bətəkvənümayəndəheyətlərininiştirakıilə
geniştərkibdəgörüşləriolub.
XİN başçısı qeyd edib ki, münasibətlər

də fikir ayrılıqları olan zamandabeləAzər
baycan təmaslardan çəkinməyib, təmaslar
intensiv formada davam edib: “Biz bu cür
təmaslarahərzamanaçığıq.Bumüstəvidə
xanım Ketrin Kolonnanın ölkəmizə səfərini
müsbətqiymətləndiririk”.
“Regionda jestlər göstərmək lazımdır, bu

jestlərsülhprosesiniqidalandıracaq”,–bu
nuisəfransalınazirdeyib.
“Təmaslarımızdadabildirmişikki,sülhda

nışıqlarını ilhamlandırmaq, təşviqetmək is
təyirik.Bizistəmirikki,tərəfər,xalqlarəzab
çəksin.Sülhprosesiqətiyyətə,iradəyəəsas
lanmalıdır. İtkin düşən şəxslər, qaçqınların
geriqayıtmasıkimiməsələlərəcavablarsülh
müqaviləsindətapılacaq”,–deyəKetrinKo
lonnabildirib.
Qeydedəkki,aprelin27dəAzərbaycana

səfərinibaşavuranKetrinKolonnaErmənis
tanagedib.

Azərbaycan XİN Paşinyanın iddialarına cavab verib

AzərbaycanXariciİşlərNazirliyi(XİN)
Ermənistanlasərhəddənəzarət
buraxılışməntəqəsitəsisedilməsi
iləbağlıbuölkəninbaşnaziriNikol

Paşinyanın27apreltarixindəhökumət
iclasındaçıxışızamanısəsləndirdiyiid
dialaracavabverib.

“ErmənistanınbaşnaziriNikolPaşinyanın
27 aprel tarixində hökumət iclasında çıxışı
zamanı ölkəmizin AzərbaycanErmənistan
sərhədindənəzarətburaxılışməntəqəsitəsis
etməsi iləbağlısəsləndirdiyicəfəngiddiaları

qətiyyətlərəddedirik.Azərbaycanındaxili işi
olanöz suverenərazisində sərhədnəzarət
buraxılışməntəqəsitəsisetməsiməsələsinə
Ermənistantərəfininhərhansıbirmüdaxiləsi
Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bütövlü
yünəqarşıiddiadırvəErmənistantərəfindən
Praqa və Soçidə öz üzərlərinə götürdüklə
ri öhdəliklərə, eləcədəbeynəlxalqhüququn
bütünnormavəprinsiplərinəziddir.Ermənis
tantərəfininbukimibəyanatlarıbölgədəsülh
vəəminamanlığatöhfəverməməkləyanaşı,
qəsdəngərginliyin artırılmasıməqsədi daşı
yır”,–deyəXİNinbəyanatındabildirilir.

Qeyd olunur ki, sərhəddən girişçıxış re
jimini tənzimləyəcək bu məntəqənin təsis
edilməsinin yolun bağlanması kimi qiymət
ləndirilməsi tamamilə yanlışdır. Ermənistan
hökumətbaşçısının iddialarınınəksinə,Üç
tərəfibəyanataəsasən,AzərbaycanınLaçın
yoluüzərindəsəlahiyyətləri vəsuverenhü
quqlarımövcuddur:“Azərbaycanhərzaman
olduğukimi,özöhdəlikləriçərçivəsindəLa
çınXankəndi yolunda hərəkət edən vətən
daşların,nəqliyyatvasitələrivəyüklərintəh
lükəsizliyinəzəmanətverirvəbuistiqamətdə
müvafiqtədbirləridavametdirəcək”.

Uşaq İncəsənət Festivalının birinci mərhələsi
Bölgələrdə müxtəlif nominasiyalar üzrə dinləmələr aparılır

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illik
yubileyimünasibətiləMədəniyyətNa
zirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyivəHeydər
ƏliyevMərkəzininbirgətəşkiletdiyiUşaq
İncəsənətFestivalınınbirincimərhələsi
davamedir.

Biləsuvar RMİnin əhatə etdiyi Biləsuvar,
Salyan,NeftçalavəCəbrayıl rayonlarıüzrə
ümumilikdə3məntəqədəkeçirilənfestivalda
iştirakçılar piano ifaçılığı, klassik simli alət
lər,xalqçalğıalətləri,cazifaçılığı,rəssamlıq,
bədiiqiraətvədigərnominasiyalardaözmə
harətlərinigöstərirlər.
Qeyd edək ki, festivala Biləsuvardan 65,

Salyandan44,Cəbrayıldan14,Neftçaladan
44nəfərqatılıb.

***
Xaçmaz RMİnin əhatə etdiyi Xaçmaz,

Qusar, Quba, Şabran və Siyəzən rayonla
rındayaşayanuşaqlarınçıxışlarınıbölgənin
peşəkarincəsənətustalarındanibarətmün
sifər heyəti qiymətləndirir. Festivalın birinci
mərhələsində şimal bölgəsindən bu günə
dək1600dənçoxuşaqiştirakedib.

***
LənkəranRMİüzrəLənkəranşəhəri,As

tara və Lerik rayonlarından ümumilikdə 5
məntəqədəkeçirilənfestivalınbirincimərhə
ləsində iştirakçılar aktyorluq, dekorativtət
biqisənət,rəssamlıq,bədiiqiraət,solomilli
rəqsvəsolomüasirrəqsnominasiyalarında
istedadlarını nümayiş etdirirlər. Festivala
Lənkərandan400,Astaradan101,Lerikdən
235nəfərqatılıb.

***

ŞəmkirRMİnin tabeliyində fəaliyyətgös
tərən 8 müəssisədə piano ifaçılığı, klassik
simlialətlər,klassiknəfəsalətləri,Azərbay
canxalq çalğı alətləri, akademik vokal, xa
nəndəlik sənəti, aşıq sənəti xor, solo milli
rəqs,solomüasirrəqs,bədiiqiraət,dekora
tivtətbiqi sənət, rəssamlıq, rəqəmsal incə
sənət nominasiyaları üzrə ümumilikdə 229
nəfərqeydiyyatdankeçib.Aprelin25,26və
27dəŞəmkir,Gədəbəy,GöygölvəDaşkə
sənrayonlarındamüəyyənolunmuşməntə
qələrdə iştirakçıların çıxışları təqdim edilib.
Çıxışlarmayın4dəkdavamedəcək.

***

ŞəkiRMİnintabeliyindəfəaliyyətgöstərən
9müəssisədəpiano ifaçılığı,solomilli rəqs,
hekayəçilik,bədiiqiraət,aktyorsənətivəsolo
müasirrəqsnominasiyalarıüzrəfərdiqayda
da190nəfər,millirəqsansamblınominasiya
sıüzrə isə2 rəqsqrupumünsifərheyətinin
önünəçıxıb.

***

AğdaşRMİninəhatəetdiyiAğdaş,Göyçay,
UcarvəZərdabrayonlarıüzrəfestivalınbirinci
mərhələsi8məntəqədəkeçirilir.İştirakçılarpi
anoifaçılığı,solomillirəqs,millirəqsansamblı,
solomüasirrəqs,müasirrəqsansamblınomi
nasiyalarıüzrəbacarıqlarınıortayaqoyurlar.
Xatırladaqki,festival21nominasiyadaüç

yaşqrupu(69yaş,1013yaşvə1417yaş)
üzrəkeçirilir.

Milli Muğam Müsabiqəsinin seçim turları yekunlaşıb
Qaliblər aprelin 30-da elan olunacaq

əvvəli səh. 1-də
Aprelin 26daMilli MuğamMüsabiqəsi

ninikinciseçimturukeçirilib.Münsifərxa
nəndəvəinstrumentalifaçılıqkateqoriyala
rıüzrəiştirakçılarınifalarınıdinləyiblər.

Verilən məlumata görə, qaliblər aprelin
30da elan olunacaq vəmüsabiqənin ye
kunkonsertikeçiriləcək.
Hər iki kateqoriya üzrəmünsifər heyə

tininsədriAMKnın rektoruXalqartistiSi
yavuş Kərimidir. İnstrumental ifaçılıq üzrə
münsifərheyətindəXalqartistləriFəxrəd
dinDadaşov,MöhlətMüslümov,Əməkdar
artistlərŞirzadFətəliyevvəÇinarəHeydə
rova,xanəndəliküzrəmünsifərheyətində
isəXalqartistləriSəkinəİsmayılova,Mən
sum İbrahimov,ZabitNəbizadə,Əməkdar
artistQəzənfərAbbasovyeralıblar.
Müsabiqəninqalibləri–xanəndəvəinst

rumentalifaüzrəbirinciyeritutaniştirakçı
larölkəmizi“Muğamaləmi”6cıBeynəlxalq
MuğamFestivalındatəmsiledəcəklər.
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Əqli mülkiyyət – innovasiya və yaradıcılıq
Beynəlxalq Əqli Mülkiyyət Günü münasibətilə konfrans keçirilib

Aprelin26-sıdünyada
BeynəlxalqƏqliMül-
kiyyətGünükimiqeyd
edilir.BugünDünya

ƏqliMülkiyyətTəşkilatıtə-
rəfindən2000-ciildətəsis
edilib.

Builki Beynəlxalq Əqli Mül
kiyyət Günü “Qadınlar və əqli
mülkiyyət: innovasiya və yara
dıcılığınsürətləndirilməsi”möv
zusuna həsr edilib. Bu mövzu
dünya ictimaiyyətinin diqqətini
qadın ixtiraçıların, yaradıcıların
vəsahibkarlarınfəaliyyətinəyö
nəldir.

Əlamətdar gün münasibəti
lə aprelin 26da Əqli Mülkiyyət
AgentliyivəAilə,QadınvəUşaq
ProblemləriüzrəDövlətKomitə
sinin birgə təşkilatçılığı ilə “Qa
dınlarvəəqlimülkiyyət.İnnova
siyavəyaradıcılıq”mövzusunda
konfranskeçirilib.
Konfransı giriş sözü ilə açan

Əqli Mülkiyyət Agentliyi İdarə
heyətinin sədri Kamran İmanov
Beynəlxalq Əqli Mülkiyyət Gü
nünün2001ci ildənbaşlayaraq
Azərbaycandadaqeydedildiyi
nidiqqətəçatdırıb.Bildiribki,bu
istiqamətdə keçirilən tədbirlərin
əsas məqsədi əqli mülkiyyət,

əqli mülkiyyət mədəniyyətinin
formalaşdırılmasına dəstək ver
mək, biliklər cəmiyyətində əqli
mülkiyyətin kreativlik və yenilik
çilik amillərinin stimullaşdırılma
sındaəvəzedilməzəhəmiyyətini
göstərməkdir.
Kamran İmanov bildirib ki,

Dünya İqtisadi Forumunun so
nuncu Qlobal Rəqabətqabiliy
yətlilik İndeksi üzrə hesabatına
görə,Azərbaycan141ölkəara
sında“əqlimülkiyyətinqorunma
sı” göstəricisi üzrə 30cu, MDB
dövlətləri arasında isə 1ci yeri
tutur.
Onunsözlərinəgörə,son illər

əqli mülkiyyət sahəsində aparı
lanməqsədyönlüişlərölkəmizin
beynəlxalq reytinqlərdə mövqe
lərinin möhkəmləndirilməsində
əhəmiyyətli rol oynayır. 132 öl
kəni əhatə edən “Qlobal İnno
vasiyaİndeksi(Qİİ)2022”hesa
batında Azərbaycan “İnnovativ
resurslar” alt indeksi üzrə rey
tinqdə79cuyeritutur.“Tədqiqat
vəinkişaf”inteqralgöstəricisində
ölkəmizmövqeyiniyaxşılaşdıra
raq76cıyerəyüksəlib.
2022ci ildə daha bir beynəl

xalq təşkilat – “Mülkiyyət Hü
quqları Alyansı” (“The Property
Rights Alliance”) tərəfindən ha

zırlanmış129ölkəniəhatəedən
hesabatda Azərbaycan reytinq
də60cıyeritutaraqErmənistan
(63), Gürcüstan (72), Qazaxıs
tan (75), Rusiya (85), Moldova
(95)vəUkraynanı(105)qabaq
layıb.
Konfransda Ailə, Qadın və

Uşaq Problemləri üzrə Dövlət
Komitəsinin sədri Bahar Mu
radova, mədəniyyət naziri Adil
Kərimli,MilliMəclisinAilə,qadın
və uşaq məsələləri komitəsinin
sədriHicranHüseynovavəbaş
qaları tədbirin əhəmiyyətini vur
ğulayıb,mövzuiləbağlıfikirlərini
bölüşüblər.
Sonra Kamran İmanovun

“Qadınlar və əqli mülkiyyət. İn
novasiya və yaradıcılıq”, Əqli
MülkiyyətAgentliyinin şöbəmü
diriNadirəBədəlbəylinin“Qadın
və əqli mülkiyyət: qadın yazıçı,
şair və bəstəkar”, agentliyin ta
beliyindəolanPatentvəƏmtəə
Nişanlarının Ekspertizası Mər
kəzinindirektorumüaviniNərgiz
Hacıyevanın“Qadınvəəqlimül
kiyyət:sahibkarqadınınfəaliyyə
tindəəmtəənişanınınrolu”,Ailə,
QadınvəUşaqProblemləriüzrə
Dövlət Komitəsinin Aparat rəh
bəri Ceyran Rəhmətullayevanın
“Qadın və əqlimülkiyyət: qadın
yaradıcılığının inkişafında döv
lətinvəailəninrolu”vədigər iş
tirakçılarınməruzələridinlənilib.

Moskvada Heydər Əliyevin 100 illik 
yubileyinə həsr olunmuş fotosərgi

UluöndərHeydərƏliyevin100illikyubileyiçərçivəsindəAzər-
baycanRəqəmsalİnkişafvəNəqliyyatNazirliyivə“Azərbay-
canDəmirYolları”QSC-nintəşəbbüsü,“RusiyaDəmirYolları”
ASC,RusiyaNəqliyyatUniversitetivəAzərbaycanınRusiyadakı
SəfirliyininbirgətəşkilatçılığıiləMoskvanın“Kazan”dəmiryolu
vağzalının“Çarqülləsi”salonundafotosərgiaçılıb.

SərgidəHeydərƏliyevinSSRİNazirlərSoveti sədrininbirinci
müavini vəzifəsində çalışdığı illərdə BaykalAmur magistralının
(BAM)kuratoruolaraqlayihəninərsəyəgəlməsinəverdiyiönəmli
töhfələrləbağlıfotolarnümayişetdirilir.
Rəqəmsalinkişaf

və nəqliyyat nazi
ri Rəşad Nəbiyev
açılış mərasimində
çıxışedərəkbildirib
ki, BAMın ərsəyə
gəlməsində Hey
dər Əliyevin pe
şəkar fəaliyyəti ilə
yanaşı, şəxsi key
fiyyətləri də böyük
rol oynayıb: “Hə
qiqətən də, relyefi
mürəkkəb,iqlimisərtbirregiondalayihəninuğurlainşaedilməsində
məhzHeydərƏliyevindiqqəti,həssaslığı vəqayğıkeşliyi iləgüclü
komandaruhuformalaşdı.UluöndərinrəhbərliyiiləbütünBAMailəsi
qeyrimümkünolanıreallığaçevirəbildi.Bugünsərgilənənfotolarda
həmintarixinənnadiranlarınümayişetdirilir.Onudaqeydetmək
lazımdırki,BAMınuğurhekayəsində1975ciildənburegionaişlə
məyəgəlmişazərbaycanlımütəxəssislərindəböyükroluolub”.
Rusiya Prezidentinin köməkçisi İqor Levitin çıxışında Heydər

ƏliyevinyüksəkidarəetməbacarığısayəsindəBAMdagörülmüş
işlərləbağlıtədbiriştirakçılarınagenişməlumatverib.“9may1984
cüildəHeydərƏliyevinMiroşniçenkoyolayrıcındarelslərinqovuş
duğu hissəyə rəmzi “qızıl yanlığ”ı vurması mərasimində iştirak
edənnümayəndəheyətininüzvüolaraqonunkimiliderlətəmasda
olduğumhəminilləriiftixarlaxatırlayıram”,–deyəobildirib.
İqorLevitinvurğulayıbki,2008ciildəBAMınAnqoyastansiya

sındaistifadəyəverilənyenivağzalaHeydərƏliyevinadınınve
rilməsionunxidmətlərininböyükminnətdarlıqlayadedilməsinin
təzahürüdür.
AzərbaycanınRusiyadakısəfiriPoladBülbüloğlubildiribki,Amur

vilayətinin Tında şəhəri BAMın paytaxtı hesab edilən dövrlərdə
dəfələrlə orada olub: “BAMın tikintisində görkəmli dövlət xadimi
HeydərƏliyevinböyükxidmətləriolub.SəfirlikdəHeydərƏliyevin
BAMasəfərləriniəksetdirənxeylifotoşəkilqorunubsaxlanılır”.
Dahasonrarəsmilərfotostendlərlətanışolub,sərgiiştirakçıları

iləfikirmübadiləsiaparıblar.
Sərgiaprelin30dəkdavamedəcək.
Qeydedəkki,ümumiuzunluğu4300kilometrolanBAMıntikin

tisinə1940cıildəbaşlanılsada,tikintiişləritəxirəsalınıb,1974cü
ildənlayihəyenidəngündəməgəlib.LayihəçərçivəsindəBAMda
200dənçoxdəmiryolustansiyasıinşaedilib,poladmagistral60
dançoxşəhərvəqəsəbənibirləşdirir.BAM11çayınüzərindənke
çir.Magistralboyunca10dəmiryolutuneli,yüzlərləkörpütikilib.

Riad Məmmədovun solo konserti 
MoskvadaA.S.PuşkinadınaDövlətTəsviriSənətMuzeyində
Rusiyadayaşayanhəmvətənimiz,bəstəkarvəpianoçuRiad
Məmmədovunsolokonsertitəşkilolunub.

Tədbir“Puşkinskidəcümələr”silsiləsiçərçivəsindəkeçirilibvə
bumövsümünsonkonsertiolub.
Konsert proqramında İ.Brams və S.Raxmaninovun əsərləri,

həmçininRiadMəmmədovunmüəllifmusiqiləriyeralıb.
Riad Məmmədov Bakıda doğulub, P.İ.Çaykovski adına Mosk

vaDövlətKonservatoriyasınıfortepianoixtisasıüzrə,aspirantura
nı isəmusiqişünas ixtisasıüzrəbitirib.Beynəlxalqmüsabiqələrin
laureatı,birçoxbeynəlxalqfestivallarıniştirakçısıdır.Buyaxınlarda
RusiyaBəstəkarlarİttifaqınaüzvqəbulolunub.

Rus Dram Teatrında premyera – 
“Otelloya xəyanət”

Müəllifin yubileyinə sənət hədiyyəsi
Mayın13-dəSəmədVurğunadınaAzərbaycanDövlətAkade-
mikRusDramTeatrınınsəhnəsindəXalqyazıçısıElçininpyesi
əsasındahazırlanmış“Otelloyaxəyanət”tamaşasınınprem-
yerasıolacaq.

Tamaşanın quruluşçu rejis
soru vəmusiqi tərtibatçısı İlqar
Safat,quruluşçu rəssamıUmay
Həsənova, dekor üzrə rəssa
mı Əməkdar mədəniyyət işçisi
AleksandrFyodorov,geyimüzrə
rəssamı Səmra Axundova, xo
reoqrafıRaulyaTürkkandır.
Səhnə əsərində Xalq artistlə

ri Lyudmila Duxovnaya, Məbud
Məhərrəmov, Əməkdar artist
lər Salman Bayramov, Natavan
Hacıyeva, İnna İmranova, akt
yorlarYaroslavTrifonov,Gövhər
Şabanova,RüfətƏliyev,Ruslan
Pavlov,RəşadƏliyarov, İoanna
Ferştandt,SəbinəAsim,Samirə
RüstəmovavəDilarəNəzərovaiştirakedirlər.
Onudaqeydedəkki,ilktamaşaəsərinmüəllifiElçinindoğum

gününə sənət hədiyyəsi olacaq.Mayın 13də onun 80 yaşı ta
mamolur.Xalqyazıçısınıyubileyivəyenipyesinin premyerası
münasibətiləbəribaşdantəbrikedirik.

Gənc Tamaşaçılar Teatrının rəssamı 
mükafatlandırılıb

Türkiyəninİstanbulşəhərindəki“Mask-Kara”Teatrında“Teatr”
(“Tiyatro”)qəzetinintəsisetdiyi“BeynəlxalqAnadoluTeatrMü-
kafatları”nın8-citəqdimatmərasimikeçirilib.

TürkiyəninpopulyarsənətqəzetininTÜRKSOYiləbirgətəşkil
etdiyimərasimdəAzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılarTeatrının
başrəssamıMustafaMustafayevdətəltifolunub.O,TÜRKSOY
un“Beynəlxalqteatrmükafatı”nalayiqgörülüb.
Qeydedəkki,builmüxtəlifkateqoriyalarüzrəmükafatçılarsi

yahısındaTürkiyənin17şəhərteatrınıntəmsilçisivar.Həmçinin
Almaniya,ŞimaliMakedoniya, İtaliya,Azərbaycan,Qazaxıstan,
Özbəkistan,Qırğızıstan,TürkmənistanvəŞimaliKiprTürkCüm
huriyyətindənsənətçilərdəseçilənlərsırasındaolublar.

MədəniyyətNazirliyi-
ninötənilinyazın-
danhəyatakeçirdiyi
“Yeniadlar”layihəsi

maraqlıkonsertproqram-
larıilədavamedir.Müasir
Azərbaycanifaçılıqsənətinin
inkişafına,busahədəyeni
istedadlınəslinyetişməsin-
dəvətanınmasıməqsədi
daşıyanlayihəbuilUlu
öndərHeydərƏliyevin100
illiyinəhəsrolunub.

Aprelin 25də M.Maqomayev
adına Azərbaycan Dövlət Aka
demik Filarmoniyasında layihə
ninnövbətikonsertikeçirildi.
Musiqi axşamının tamaşaçı

ları arasında Prezident Admi
nistrasiyası Humanitar siyasət,
diaspor,multikulturalizm və dini
məsələlər şöbəsinin müdiri Fə
rəh Əliyeva, Mədəniyyət Nazir
liyinin əməkdaşları, mədəniyyət
və incəsənət xadimləri, musiqi
sevərlərvədigərqonaqlariştirak
edirdi.

Konsertdə Ü.Hacıbəyli adına
AzərbaycanDövlətSimfonikOr
kestrinin (dirijorOrxanHəşimov)
müşayiəti ilə respublika və bey
nəlxalq müsabiqələr laureatları
ÜmidəAbbasovavəDenisHəsə
nov(hərikisiviolin)çıxışetdilər.
Ümidə Abbasovanın ifasında

F.Mendelsonun “Violin və or

kestr üçün 18 nömrəli konsert”
(miminor,op.64,3hissədə),De
nisHəsənovuntəqdimatındaisə
D.Şostakoviçin“Violinvəorkestr
üçün1nömrəlikonsert”(lyami
nor, op.77, 4 hissədə) əsərləri
tamaşaçılartərəfindənalqışlarla
qarşılandı.

***

Ümidə Abbasova 1990cı ildə
Bakı şəhərində ziyalı ailəsində
anadan olub. 2007ci ildəBülbül
adınaOrta İxtisasMusiqiMəktə
binibitirib.HəminildəÜ.Hacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademiyasına
daxil olub. 2011ci ildə bakalavr
pilləsini, 2013cü ildə isəmagistr
pilləsini fərqlənmə diplomları ilə
başavurub.2012ciildənetibarən
Bülbül adına Orta İxtisas Musiqi
Məktəbindəmüəllimişləyir.
O, 2011ci ildə İtaliyada keçi

rilənDonVincenzoVittiadınaX
beynəlxalq müsabiqədə Qran
pri mükafatına layiq görülüb.
2019cu ildə Gürcüstanda Vaja
Çaçavaadınabeynəlxalqmüsa
biqədəikinominasiyaüzrəIyerə
vəlaureatadınalayiqgörülüb.
Violin ifaçısı Ü.Hacıbəyli,

M.Rostropoviç və Qəbələ bey
nəlxalq musiqi festivallarının,
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı
nın təşəbbüsü ilə keçirilən ple
numlarındaimiiştirakçısıdır.

***
Denis Həsənov 1994cü ildə

Ukraynanın Luqansk şəhərində
anadan olub. 20072013cü illər
də P.İ.Çaykovski adına Moskva
Dövlət Konservatoriyasının nəz
dində Mərkəzi musiqi məktəbin
də,20132018ciillərdəisəhəmin
konservatoriyadabakalavrvəma
gistrtəhsilialıb.İfaçı2017ciildən
SanktPeterburqMusiqievininso
listikimifəaliyyətgöstərir.
Violin ifaçısı 2021ci ildə İtali

yanınQorisiyaşəhərindəPremio
RodolfoLipizermüsabiqəsindəvə
SanktPeterburqviolin ifaçılarının
birincibeynəlxalqmüsabiqəsində
xüsusimükafatalayiqgörülüb.
Tanınmış musiqiçilərin ustad

dərslərindəiştirakedənDenisHə
sənovun2022ci ildəİtaliyadarus
bəstəkarlarınınəsərlərindənibarət
2diskiişıqüzügörüb.

Nurəddin

MədəniyyətNazirliyivəMilli
Kitabxananınbirgətəşkilat-
çılığıilə26-29apreltarixlə-
rindənazirliyintabeliyində
olankitabxanalarda“Koha”
AvtomatlaşdırılmışKitabxana
İnformasiyaSisteminin(AKİS)
tətbiqiiləbağlıtreninqlərkeçi-
rilir.

Aprelin 26da Milli Kitabxa
nada treninqin açılış mərasimi
olub.Milli Kitabxananın direkto
ruprofessorKərimTahirovqeyd
edib ki, Mədəniyyət Nazirliyinin
əmri iləmərkəzləşdirilmiş kitab
xanasistemləri(MKS)yeniavto
matlaşdırılmış idarəetmə siste
minə keçir. Bu prosesin həyata
keçirilməsi3mərhələdənəzərdə
tutulur:elektronkataloqunyara
dılması; elektron kitabxananın
yaradılması; audiokitab bazası
nınyaradılması.

Milli Kitabxanada Türkiyədən
gələnmütəxəssislərin iştirakı ilə
treninqlərkeçirilir.Treninqlərəbu
mərhələdəBakışəhəriüzrə,elə
cədəGəncə,Qax,Ağdaş,Quba
MKSlərinəməkdaşlarıcəlbolu
nub.
Açılış zamanı “Koha” AKİS

haqqındamüzakirələr olub, sis
temin üstünlükləri haqqında
fikirlər söylənilib. Treninqdə ki
tabxana əməkdaşlarına təcrübi
məşğələlərvətəlimlərkeçirilmə
sinəzərdətutulur.
Qeydedəkki,2022ci ilinde

kabrındaAzərbaycanMilliKitab
xanasının bir qrup mütəxəssisi
Türkiyə Mədəniyyət və Turizm
Nazirliyi kitabxanalarının təc
rübəsini öyrənmək və müvafiq
treninqlərdə iştirak etmək üçün
Ankaradaolub.TürkiyəMilliKi
tabxanasında “Koha” AKİS ilə
əlaqədarAzərbaycanMilliKitab

xanasınınmütəxəssislərinə təc
rübiməşğələlərkeçirilib.
Bundan öncə isə, 2021ci ilin

iyulunda Mədəniyyət Nazirliyin
də Türkiyə Mədəniyyət və Tu
rizm Nazirliyinin kitabxana və
nəşriyyat işiüzrəəməkdaşların
danibarətnümayəndəheyətiilə
görüşdə“Koha”sistemininöyrə
nilməsivəölkəmizdə tətbiqi im
kanlarımüzakirəedilib.

“Koha” beynəlxalq miqyasda
qəbuledilmişavtomatlaşdırılmış
kitabxana informasiya sistemi
dir. İlkdəfə2000ci ildə “Katipo
Communications”tərəfindənYe
ni Zelandiyada   tətbiq olunub.
“Koha” Yeni Zelandiyada abori
genlərin danışdığımaori dilində
bəxşiş, ərməğan, töhfə mənası
verir.

Kitabxanalarda avtomatlaşdırılmış 
informasiya sisteminin tətbiqi

MKS-lər üçün treninqlər təşkil edilib

Ümummilli liderin 100 illiyinə həsr olunmuş konsert proqramları
əvvəli səh. 1-də

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş
İdarəsinin 5 nömrəli İncəsənət
məktəbində Ulu öndər Heydər
Əliyevin 100 illiyinə həsr olun
muş“Muğamdünyamızasəya
hət”adlıkonserttəşkilolunub.
Tədbirdə əvvəlcə Azərbay

can muğamı haqqında məlu
mat verilib, muğamın dünya
musiqi xəzinəsinin incisi kimi
təbliğindənsözaçılıb.
Konsert proqramında mək

təbin xanəndə ixtisası üzrə
müəllimləri Təranə Musayeva
və Fərhad Ramazanov “Şur
dəsgahı”, “Dilkəş təsnifi”ni ifa
ediblər.OnlarıtardaVüqarTəh
məzov, kamançada isə Zaur
Zamanzadəmüşayiətediblər.

***

Baş idarənin Rauf Hacıyev
adına 15 nömrəli onbirillikMu
siqiməktəbidəÜmummillilider
HeydərƏliyevin100illiyinəhəsr
olunmuşkonserttəqdimedib.
Müslüm Maqomayev adı

na Azərbaycan Dövlət Akade
mik Filarmoniyasında keçirilən

konsertdə məktəbin şagirdləri
Azərbaycan və Avropa bəstə
karlarınınəsərlərinisəsləndirib
lər.KonsertdəşagirdləriMusta
fa Mehmandarovun dirijorluğu
ilə Ü.Hacıbəyli adınaAzərbay
can Dövlət Simfonik Orkestri
müşayiətedib.

“Yeni adlar”da violin axşamı
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28 aprel 2023Qobustanda vətəndaş qəbulunun vaxtı dəyişib 

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumla
rırəhbərlərişəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulucədvəlinə
əsasən,AzərbaycanRespublikasımədəniyyətnaziriAdilKərimli
ninQobustanrayonuHeydərƏliyevMərkəzində(Qobustanşəhə
ri,ElyarVəliyevküçəsi,162)əsasənQobustan,Şamaxışəhərləri
vəAğsurayonundanolansakinlərlənəzərdətutulangörüşünün
vaxtıdəyişdirilib.
Nazirlikdənverilənməlumatagörə,aprelin28nəplanlaşdırılan

qəbulmayayındakeçiriləcək.Bununlabağlıəlavəməlumatve
riləcək.

Ermənilər özününküləşdirə bilmədikləri 
bütün abidələri məhv ediblər

NizamiGəncəvikimidühanıdünyayabəxşedənqədimGən
cə,eləcədəpaytaxtBakızənginkitabənənələriiləməşhur
dur.BuşəhərlərinyaxıngələcəkdəUNESCOnunDünyaKitab
Paytaxtıelanolunmasıüçünmüvafiqişləraparılır.

Mədəniyyət nazirininmüavini Səadət Yusifova bu barədə 23
aprel–DünyaKitabvəMüəllifikHüququGünümünasibətiləƏqli
MülkiyyətAgentliyininkeçirdiyi “Qədimmətnlər vəklassikmən
bələr erməniçilik saxtakarlıqlarını və uydurmalarını ifşa edir və
yaəzəliAzərbaycan–TürktorpaqlarıolanZəngəzurhəqiqətləri”
mövzusundakonfransdaçıxışızamanıdeyib.
Konfransınhərbirazərbaycanlıüçünçoxhəssasbirmövzuya

–Zəngəzurkontekstindətariximədəniirsimizinvəziyyətinəhəsr
olunmasınınəhəmiyyətinivurğulayannazirmüaviniqeydedibki,
əzəliAzərbaycantorpaqlarıolanZəngəzurunqərbhissəsininEr
mənistana verilməsi yüz ildirTürkdünyasının coğrafi parçalan
masınagətiribçıxarıb.
“BizXXəsrinilkonilliklərindəxalqımızınpayınadüşənacıta

leyinvəbutarixifaciəninağırnəticələriniindiyəqədəryaşayırıq.
Otuz ilə yaxınAzərbaycan torpaqlarının Ermənistan tərəfindən
işğal altında qalması da öz kökünüməhz həmin dövrdə yaşa
nanfaciələrdənvəburaxılmıştarixisəhvlərdəngötürür”,–deyən
SəadətYusifovabildiribki,işğaldönəmindəermənilərtərəfindən
QarabağvəŞərqiZəngəzurdatariximədəniirsimizindağıdılma
sıvəsaxtalaşdırılmasınınqarşınıalmaqüçünAzərbaycanbütün
beynəlxalq platformalarda öz haqq səsinin eşidilməsi üçün ça
lışıb. Lakin beynəlxalq səviyyədə bütün bunlara susqunluq nü
mayişetdirilib.ErmənilərŞərqİslammemarlığıüslubundatikilmiş
karvansaraları,məscidləri,hamamları,türbələriheçcürtəhrifedə
bilməyəndəonlarıməhvedibvəyatanınmazhalasalıblar.
Diqqətəçatdırılıbki,işğaldövründəAzərbaycanmədəniyyətinin

beşiyiŞuşadaolan300dənartıqtariximemarlıqabidəsindənək
səriyyətidağıdılıb.ÜzeyirHacıbəylinin,XanŞuşinskinin,Əbdürrə
himbəyHaqverdiyevin,MirMöhsünNəvvabınevləriyerləyeksan
edilib.XanqızıNatəvanınmülkündənancaqdivarsalamatqalıb.
Molla Pənah Vaqifin əzəmətli muzeyməqbərə kompleksi üzlük
daşlarınaqədərtalanedilib.Bütünbunlararəğmən,Azərbaycan
RespublikasınınPrezidenti İlhamƏliyevinqeydetdiyi kimi,28 il
ərzindəŞuşayayadolanermənilərnəqədərçalışsada,Şuşanın
Azərbaycanruhunu,Azərbaycangörkəminidəyişdirəbilməyib.
Nazirmüaviniqeydedibki, işğaldövründəalbanxristianabi

dələridəermənisaxtakarlığınaməruzqalıb.Kəlbəcərrayonun
daXudavəngmonastırı,XocavəndrayonununHünərlikəndində,
Tuğkəndindəolanalbanməbədləribunamisaldır.Ermənivan
dalizmiyalnızazərbaycanlılarıntariximədənivədiniirsinədeyil,
həmdədigərdiniziyarətgahlaraqarşıdatətbiqolunub.1894cü
ildəXocavəndrayonundainşaedilmişruspravoslavkilsəsidəbu
acıtaleyiyaşayıb.

Gözlərə nur, qəlblərə ümid
Görkəmlioftalmoloqalim,akademikZərifəxanımƏliyevanın
(19231985)anadanolmasının100illikyubileyinəhəsrolun
muştədbirlərdavamedir.

Zərdab ra
yon Heydər
Əliyev Mərkə
zi, Həsən bəy
Z ə r d a b i n i n
EvMuzeyi və
UşaqvəAilələ
rəDəstəkMər
kəzinin birgə
təşkilatçılığı ilə
“Akademik Zə
rifə xanım Əli
yeva fədakar

insan,əslAzərbaycanqadınıkimi”başlıqlıtədbirkeçirilib.Tədbir
dəZərifəƏliyevanınhəyatvəfəaliyyətiniəksetdirən“Tarixyazan
oftalmoloq”başlıqlısərgivəfilmnümayişolunub.
Ağcabədi rayon Heydər Əliyev Mərkəzində “Nurdan yaranıb

nuraqovuşaninsan”adlıtədbirkeçirilib.Çıxışlardaqeydolunub
ki, akademikZərifəƏliyevanın tədqiqatları, alimkimiqazandığı
böyükuğurlarAzərbaycantibbelminintarixindəxüsusiyertutur.
Görkəmli alimin araşdırmaları təkcə öz dövründə deyil, bu gün
dəözaktuallığınıqoruyubsaxlayır.Sondamərkəzinəməkdaşları
tərəfindənhazırlanmış“Zərifana”adlıvideoçarxnümayişetdirilib.

M.F.Axund
zadəadına
Şəkişəhər
Mədəniyyət
Mərkəzində
“Gözündənnur
verənhəkim”
mövzusunda
tədbirkeçirilib.
TədbirdəŞəki
RMİninrəisi
səlahiyyətlərini
müvəqqətiicra

edənAqaəliCəlilovvəmədəniyyətişçiləriiştirakediblər.
TovuzrayonHeydərƏliyevMərkəzi,MərkəziKitabxanavəTa

rixDiyarşünaslıqMuzeyinintəşkilatçılığıilə“ZərifəƏliyeva–şəf
qətliəllərinsahibi”mövzusunda tədbirkeçirilib.Çıxışlardaqeyd
edilib ki, Zərifə Əliyeva görkəmli alim olmaqla yanaşı, həm də
kövrəkqəlbliinsan,qayğıkeşvəsevimlihəyatyoldaşı,övladları
nagözəltərbiyəverənmehribananaolub.

“Mədəni irsimizi tanıyaq, tanıdaq və 
birgə qoruyaq”

Dövlət Xidməti Şamaxıda görüş keçirib

ŞamaxıRayonİcraHakimiy
yətivəMədəniyyətNazirliyi
yanındaMədəniİrsinQo
runması,İnkişafıvəBərpası

üzrəDövlətXidmətininbirgə
təşkilatçılığıiləaprelin26da
“Mədəniirsimizitanıyaq,
tanıdaqvəbirgəqoruyaq”
mövzusundagörüşkeçirilib.

Daşınmaz tarixmədəniyyət
abidələrinin mühafizəsi, bu sa
hədəmaarifəndirməişinintəşkili,
abidələrinqorunmasına ictimaiy
yətin diqqətinin artırılması məq
sədiləkeçiriləngörüşdəbələdiy
yəsədrləri,təhsilmüəssisələrinin
rəhbərləri və rayon ictimaiyyəti
ninnümayəndələriiştirakedib.
İcra başçısı Tahir Məmmədov

Şamaxı rayonu ərazisində yerlə
şən abidələrinmühafizəsi, bərpa

vəkonservasiyasıistiqamə
tində görülən işlərlə bağlı
genişməlumatverib.Qeyd
edibki,sonillərbusahədə
həyatakeçiriləntədbirlərra
yonun tarixi simasının qo
runmasınaxidmətedir.

DövlətXidmətininrəisiSəbinə
Hacıyeva zəngin tarixi irsi olan
Şamaxı rayonunda yerləşən
abidələrinmühafizəsiişiningüc
ləndirilməsinin vacibliyini qeyd
edib.Tarixiirsinqorunması,bər
pakonservasiyasıvəbusahədə
ictimaiyyətin maarifəndirilməsi
ilə bağlı aidiyyəti bütün dövlət
orqanları,ocümlədənicrahaki

miyyətləriiləbirgəfəaliyyətinqu
rulacağıdiqqətəçatdırılıb.
Görüşdəmədəni irsinmühafi

zəsində dövlət qurumlarının və
vətəndaşların rolu və məsuliy
yəti,mövcudproblemlərvəhəlli
yollarımüzakirəolunub.
Dövlət Xidmətinin fəaliyyəti

ninəsasistiqamətləri,abidələrin
qorunması, bərpa və konserva
siyasındadövlətsiyasətivəŞa
maxırayonundayerləşənmədə
ni irs nümunələrinin mühafizəsi
istiqamətində həyata keçirilən
tədbirlər barədə təqdimat edi

lib. Tədbir iştirakçılarının
suallarıcavablandırılıb.
Toplantıdan sonra Şa

maxı rayonunda yerləşən
“Pir Ömər Avaxıl” ziyarət
gahı, Şahxəndan türbəsi,
“Yeddigünbəz”və“Kələxa
na” türbə komplekslərinə
baxışkeçirilib.Rayonəra
zisindəyerləşənabidələrin
bərpa və konservasiyası,
eləcədəturizmməqsədləri
ilə istifadəsi istiqamətində
atılacaq addımlarla bağlı
fikirmübadiləsiaparılıb.

İ
smayıllırayonHeydərƏliyev
Mərkəzində“HeydərƏliyevvə
kəlamları”mövzusundarəsm
müsabiqəsikeçirilib.Müsabi
qəninməqsədiyaradıcılığın
müxtəlifsahələrindəxüsusi
istedadamalikuşaqlarıüzə
çıxarmaq,məktəblilərdəVə
tənə,dövlətçiliktariximizəvə
müstəqilAzərbaycandövlə
tininqurucusuHeydərƏliyev
siyasiirsinəmaraqyaratmaq
olub.

***
HeydərƏliyevin100 illiyimü

nasibətilə Şəkidə təşkil edilmiş
futzal  üzrə turnirdə Şəki mə
dəniyyət işçilərinin komandası
uğurlayarışaraq4/1finalavəsi
qə qazanıb. Komandanı yarışa
ŞəkiRMİninməsləhətçisiElvin
Qarayevhazırlaşdırıb.

***
“HeydərƏliyevİli”iləəlaqədar

Gədəbəy rayonu İslam Əliyev
adına 3 saylı ümumi ortamək
təbin müəllim və şagird kollek

tivinin Gədəbəy Heydər Əliyev
Mərkəzinə ekskursiyası təşkil
olunub. Şagirdlərə Ulu öndə
rin zəngin həyat yolu və siyasi
fəaliyyətini əks etdirən ekspo
natlar haqqında ətrafıməlumat
verilib.

***

Masallı TarixDiyarşünaslıq
Muzeyinin təşkilatçılığı ilə “Hey
dər Əliyev irsini öyrənək” möv
zusunda tədbirkeçirilib. “Heydər
Əliyev İli”çərçivəsindəgerçəklə
şəntədbirdəMasallırayonUşaq
gənclər inkişafmərkəzininmüəl
limvəşagirdləriiştirakediblər.

***

Salyan rayon MKSnin Ərəb
qardaşbəyli kənd kitabxana filialı
R.Quliyevadınatamortaməktəb
də “Müstəqil Azərbaycan yaşa
dıqcaUluöndərHeydərƏliyevdə
qəlblərdə yaşayacaq” adlı tədbir
təşkiledib.

***

Gəncə şəhər MKSnin 19
saylıkitabxanafilialışəhərŞah
İsmayılXətaiadına13saylıtam
ortaməktəbdə “Səneləbir zir
vəsənki...”adlıkitabsərgisitəş
kiledib.
Gəncə şəhər Fikrət Əmirov

adına 1 nömrəli Uşaq musiqi
məktəbinin Xalq çalğı alətlə

ri şöbəsində “Dahi şəxsiyyət”
adlıkonsert təşkilolunub.Kon
sertdəməktəbinmüəllimvəşa
girdləri tərəfindən Azərbaycan
bəstəkarlarının əsərləri səslən
dirilib.

***

SabirabadRMİ vəMilMuğan
RegionalTəhsilİdarəsinintərəf
daşlığı iləSabirabad rayonMə
dəniyyətMərkəzindəÜmummilli
liderin 100 illik yubileyinə həsr
olunmuş“Kim?Harada?Necə?”
adlı intellektual bilik yarışması
təşkil edilib. Yarışmaya Şirvan
şəhər, Sabirabad, Saatlı, İmişli,
Beyləqan, Salyan, Neftçala və
Hacıqabul rayonlarından mək
təblilər qatılıblar. Hacıqabul şə
hərA.Dadaşov adına 5 nömrəli
tam orta məktəbin şagirdləri I,
SabirabadrayonQaratəpəkənd
O.Mirzəyevadınatamortamək
təbin şagirdləri II, Salyan rayon
Sarvan kənd İ.Həsənov adına
tam orta məktəbin şagirdləri III
yerə layiq görülərək diplom və
medallarlatəltifolunublar.
SaatlırayonMKSdəUluöndə

rin100illiyiiləəlaqədar“Sönməz,
əbədidirHeydərƏliyev!”adlışeir
müsabiqəsikeçirilib.Müsabiqədə
rayonunmüxtəlifməktəblərindən
olanşagirdlər tərəfindənHeydər
Əliyevəhəsrolunmuşşeirlərsəs
ləndirilib. Qaliblərə fəxri fərman
vəhədiyyələrtəqdimolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Siyasətin və müdrikliyin zirvəsində
Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri

“HeydərƏliyevİli”çərçivə
sində,həmçininBeynəlxalq
AbidələrvəTarixiYerlər
Günü(18aprel)iləəlaqədar
MədəniyyətNazirliyiyanın
daMədəniİrsinQorunması,
İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlət
XidmətivəAğstafaRayon
İcraHakimiyyətinindəstəyiilə
“Keşikçidağ”DövlətTarixMə
dəniyyətQoruğuərazisində
yerləşən“İlhamƏliyevadına
zirvə”yəavtomobillərləyürüş
təşkilolunub.

Yürüşün məqsədi Ulu öndər
Heydər Əliyevin dövlətçilik irsi
nin,ocümlədənKeşikçidağma
ğaralar kompleksinin ərazisində
yerləşən abidələrin daha geniş
təbliği, qədim tariximizin gənc
nəsləçatdırılması,abidələrhaq
qında təəssüratların yaradılma
sınıtəminetməkdir.
Yürüş iştirakçıları Ulu öndə

rinAğstafarayonHeydərƏliyev
Mərkəzinin qarşısında ucaldıl
mışabidəsi önünəgül dəstələri

qoyduqdansonraqoruqərazisi
nə yola düşüblər. AğstafaPoy
luGürcüstan yolunun 38ci ki
lometrliyində – qoruğa məxsus
məlumat lövhəsinin önündə yü
rüşünbirincimərhələsitamamla
nıb.Sonrayürüşünikincimərhə

ləsinə start verilib və sürücülər
bu dəfə qoruğa məxsus infor
masiya mərkəzində dayanıblar.
Bələdçilər tərəfindən iştirakçıla
ra kurqanlar haqqındaməlumat
verilib.Qonaqlarburada44gün
lükVətənmüharibəsindəcanla

rındankeçənşəhidlərimizinəziz
xatirəsinə salınmış “Badam ba
ğı”ilətanışolublar.
“İlham Əliyev adına zirvə”yə

çatanqonaqlaratlılartərəfindən
milli musiqinin sədaları altında
qarşılanıblar. Yürüş iştirakçıları
qoruqərazisindəkiabidələrhaq
qındaçapməhsullarındanibarət
sərgiilətanışolublar.
Dahasonraiştirakçılarərazidə

yerləşən mağaralar, onların di
var və tavanlarındakı freskalar
la, su quyuları, ərzaq anbarları
vədigərtarixyadigarlarıilətanış
olublar.
Çıxışlardansonra tədbir bədii

hissəilədavamedib.
Sondaağacəkməaksiyasıke

çirilib,UluöndərHeydərƏliyevin
100 illiyimünasibətilə100ağac
əkilib.

Tarix-memarlıq abidəsində qanunsuz təmir işlərinin qarşısı alınıb

GəncəşəhəriAtatürkprospekti531
ünvanındayerləşən3800inventar
nömrəliyerliəhəmiyyətlitarixmemar
lıqabidəsinəqanunsuzmüdaxiləfaktı

qeydəalınıb.

Mədəni İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası
üzrəDövlətXidmətindənverilənxəbərəgörə,ba
xışkeçirilənzamanabidəninüzərindəquraşdırıl
mışməlumat lövhəsi və binanın damörtüyünün
söküldüyü müəyyən edilib. Aparılan qanunsuz

təmir işləri Dövlət Xidmətinin Gəncə Regional
İdarəsininəməkdaşlarıtərəfindəndayandırılıb.
DövlətXidmətibirdahamülkiyyətindəvəyais

tifadəsindətarixvəmədəniyyətabidələriolanfi
zikivəhüquqişəxslərinnəzərinəçatdırırki,“Tarix
vəmədəniyyətabidələrininqorunmasıhaqqında”
Azərbaycan Respublikası Qanununun 10cu
maddəsinəəsasən,abidələrinbədiiestetikgör
kəminindəyişdirilməsi,uçurulmasıvəonlarüçün
təhlükəyaradabiləcəktəmir,inşaat,təsərrüfatvə
digərişlərinaparılmasıqadağandır.

Ulu öndərin 100 illiyi münasibətilə 
Keşikçidağ qoruğuna yürüş olub
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 

qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya-

tın in ki şa fı, res pub li ka da 
mə də ni-maarif işi nin 

qa baq cıl sə viy yə də 
təş ki li sa hə sin-

də də müs təs-
na xid mət lər 
gös tə rib. 

Hey dər 
Əli ye vin 
m ə  d ə -
niy yə tə 

diq qət və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə-
lə lə rin də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, 
SS Rİ rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik 
pre zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. 
O, hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha-
mi si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (28)
1981-ci il 1 de kabr

Hey dər Əli yev gör kəm li akt yor, re jis sor Hü seyn Ərəb lins ki nin 
(1881-1919) ana dan ol ma sı nın 100 il li yi mü na si bə ti lə ke çi ri lən 
yu bi ley mə ra si min də iş ti rak edib.

1981-ci il 10 de kabr
Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev şair lər Sü-

ley man Rüs təm və Ba laş Azə roğ lu nun təl tif olun ma sı mə ra si min-
də nitq söy lə yib.

“...Sü ley man Rüs təm ədə biy ya ta 20-ci il lə rin əv vəl lə rin də gəl-
miş dir. Sə məd Vur ğun və Rə sul Rza ilə bir lik də Sü ley man Rüs-
təm ədə biy ya tı mı zın ta ri xi nə Azər bay can so vet poezi ya sı nın 
ba ni lə rin dən bi ri ki mi da xil ol muş dur. Bö yük Və tən mü ha ri bə si 
il lə rin də Sü ley man Rüs tə min ya ra dı cı lı ğı xü su si əhə miy yət kəsb 
et miş dir. Onun haqq işi mi zə də rin inam la aşı lan mış şeir lə ri və 
poema la rı, pub li sis tik çı xış la rı qəd dar düş mən lə aman sız çar pış-
ma da cəb hə yə kö mək edir, Azər bay can zəh mət keş lə ri ni gə lə cək 
qə lə bə uğ run da mü ba ri zə yə ruh lan dı rır dı. Sü ley man Rüs tə min 
ya ra dı cı lı ğı çox cə hət li dir. O, poema lar və li rik şeir lər müəl li fi  dir, 
bu şeir lə rin bir ço xu na mu si qi bəs tə lən miş dir. Biz onu həm də 
dra ma turq ki mi ta nı yı rıq... 

Şair o za man yax şı şair olur ki, onun il ha mı, ya ra dı cı lı ğı müasir 
cə miy yə tin tə ləb lə ri nə ca vab ve rir... Sü ley man Rüs tə min ya ra dı-
cı lı ğın da Cə nu bi Azər bay can möv zu su, onun xal qı nın öz so sial 
və mil li azad lı ğı uğ run da mü ba ri zə si möv zu su gör kəm li yer tu tur. 

Sü ley man Rüs təm ic ti mai-si ya si hə yat da da fəal iş ti rak edir. 
Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı nın ya ra dıl dı ğı gün dən onun ida rə 
he yə ti nin üz vü dür. Bü tün ça ğı rış lar Azər bay can SSR Ali So ve ti-
nin de pu ta tı dır, 1970-ci ilin əv və lin dən bu gü nə qə dər isə Azər-
bay can SSR Ali So ve ti nin səd ri ki mi fəx ri və zi fə ni ye ri nə ye ti rir. 

1943-cü il də ona res pub li ka nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
1960-cı il də Xalq şairi adı, 1976-cı il də, 70 ya şı ta mam olan da isə 
ona öl kə miz də ən fəx ri ad olan So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı 
ve ril miş dir. O vaxt dan beş il keç miş dir. Əv vəl ki ki mi ye nə də ca-
van dır, ya ra dı cı lıq qüv və si tü kən mə miş dir. Ana dan ol ma sı nın 75 
il li yi ilə əla qə dar ola raq Sü ley man Rüs təm Azər bay can SSR Ali 
So ve ti Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edil miş dir. Mə nə 
tap şı rıl mış və zi fə ni bö yük məm nu niy yət his si ilə ye ri nə ye ti rə rək 
onu se vim li şairi mi zə təq dim edi rəm.

Azər bay can ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də lə rin dən bi ri 
olan Ba laş Azə roğ lu nun 60 ya şı ta mam ol muş dur. Onun ya ra dı-
cı lı ğı nın ilk döv rü Cə nu bi Azər bay can da keç miş dir. İlk şeir lə ri nin 
bir ço xu qır xın cı il lə rin əv vəl lə rin də Cə nu bi Azər bay can da ge dən 
ic ti mai-si ya si pro ses lə ri əks et di rir. Hə min şeir lə rin əsa sı nı şah 
is tib da dı na, so sial zül mə və mil li is tis ma ra qar şı mü ba ri zə mo tiv-
lə ri təş kil edir. Onun İran şa hı na açıq mək tu bu nu bu ba xım dan 
ən mü hüm mər hə lə he sab et mək olar. 

35 il dir Ba laş Azə roğ lu So vet Azər bay ca nın da ya şa yıb-ya ra-
dır. Şairin ye ni əsər lə rin də də biz çox za man Cə nu bi Azər bay-
can möv zu su na rast gə li rik. Bu əsər lər onun çox mil yon lu xal qı nın 
ar zu və is tək lə ri ni əks et di rir. Ba laş Azə roğ lu nun ya ra dı cı lı ğı nın 
əhə miy yət li cə hət lə rin dən bi ri də is tər biz də, is tər sə də Cə nu bi 
Azər bay can da müasir ədə biy ya tın in ki şa fı na sə mə rə li tə sir gös-
tər mə sin dən iba rət dir.  

Ba laş Azə roğ lu nun ya ra dı cı lı ğı par ti ya və hö ku mət tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ril miş dir. O, “Şə rəf Ni şa nı” or de ni ilə, bir ne-
çə me dal la təl tif olun muş dur. Bu il isə so vet ədə biy ya tı nın in ki-
şa fın da xid mət lə ri nə, sə mə rə li ic ti mai-si ya si fəaliy yə ti nə gö rə və 
ana dan ol ma sı nın 60 il li yi ilə əla qə dar ola raq SS Rİ Ali So ve ti Rə-
ya sət He yə ti tə rə fi n dən “Xalq lar Dost lu ğu” or de ni ilə təl tif edil miş, 
res pub li ka mı zın Ali So ve ti nin Rə ya sət He yə ti fər ma nı ilə ona 
Xalq şairi fəx ri adı nı ver miş dir. Hər iki mü ka fat mü na si bə ti lə onu 
hə ra rət lə təb rik edi rəm...”.

***
Mə də niy yət xa dim lə ri nin fəaliy yə ti döv lət tə rə fi n dən qiy mət lən-

di ri lir di.
1981-ci il 24 de kabr

Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər man ilə so vet 
teatr sə nə ti nin in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə C.Cab bar lı adı na 
İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rı nın bir ne çə əmək da şı na 
fəx ri ad lar ve ri lib: 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi –  To fi q Ağa yev (baş re jis sor); 
Əmək dar ar tist – Ta mil la Ab dul la ye va, Vi da di Əli yev, Ma ret ta Kə-
ri mo va.

***
Teatr sə nə ti nin in ki şa fın da хid mət lə ri nə gö rə və C.Cab bar lı 

adı na Ki ro va bad (Gən cə – red.) Döv lət Dram Teat rı nın ya ra dıl-
ma sı nın 60 il li yi ilə əla qə dar ola raq teat rın bir qrup əmək da şı na 
fəx ri ad lar ve ri lib: 

Xalq ar tis ti – Zül fü qar Ba rat za də, Sə da yə Mus ta fa ye va; Əmək-
dar ar tist – Qur ban Ab ba sov, Əli Al lah ver di yev, Alim Məm mə dov, 
Rza Na di rov; Əmək dar in cə sə nət xa di mi – Ələd din İs ma yı lov 
(teat rın di rek to ru).

Bun dan əla və, uzun il lər sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə və C.Cab-
bar lı adı na Ki ro va bad Döv lət Dram Teat rı nın 60 il li yi ilə əla qə dar 
ola raq teat rın bir qrup əmək da şı Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə-
ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edi lib.

1981-ci il 28 de kabr
Azər bay can so vet ədə biy ya tı nın in ki şa fın da bö yük xid mət lə ri-

nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 60 il li yi ilə əla qə dar ola raq ya zı çı 
Əzi zə Cə fər za də Azər bay can SSR Ali So ve ti nin Fəx ri fər ma nı ilə 
təl tif edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisi

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük 
si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq 
dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi 
rol oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 

qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, 
mil li in cə sə nə tin, ədə biy ya-

tın in ki şa fı, res pub li ka da 
mə də ni-maarif işi nin 

qa baq cıl sə viy yə də 
təş ki li sa hə sin-

də də müs təs-
na xid mət lər 
gös tə rib. 
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Görkəmli musiqişünasın 100 illik yubileyinə
həsr olunmuş elmi-praktik konfrans 

Ap re lin 25-də Ü.Ha cı bəy li 
adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi-
ya sın da (BMA) gör kəm li alim,  
pe da qoq İza bel la Abez-
qauzun (1923-1988) 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun muş el mi-
prak tik konf rans ke çi ri lib.

İza bel la Vla di mi rov na Abez-
qauzun el mi-pe da qo ji fəaliy yə ti, 
ya ra dı cı lı ğı XX əs rin 50-80-ci 
il lə ri, Azər bay can mu si qi mə də-
niy yə ti ta ri xin də mi sil siz yük sə liş 
döv rü ilə bağ lı olub. 1954-1988-
ci il lər də o, Azər bay can Döv-
lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki 
BMA) dərs de yib, bir çox mu-
si qi çi lər nəs li nin ye tiş mə sin də 
bö yük rol oy na yıb. Mu si qi şü nas 
alim Üze yir Ha cı bəy li, Qa ra Qa-
ra yev, Cöv dət Ha cı yev, Fik rət 
Əmi rov, Xəy yam Mir zə za də və 
baş qa Azər bay can bəs tə kar la-
rı nın ya ra dı cı lı ğı nı təd qiq edib, 
XIX əsr rus klas sik lə ri nin Şərq 
möv zu sun da ya ra dı cı lı ğı nın təh-

li li üçün öz me to do lo gi ya sı nı iş-
lə yib. O, “Rus mu si qi çi lə ri Qərb 
mu si qi si haq qın da”, “Qa ra Qa-
ra ye vin “Ley li və Məc nun” sim-
fo nik poema sı”, “Azər Rza yev”, 
“Hə sən Rza yev”, “Cöv dət Ha-
cı yev” bro şür lə ri nin, “Ko roğ lu” 
ope ra sı” (Üze yir Ha cı bəy li nin 
bə dii kəşfl  ə ri haq qın da) mo noq-
ra fi  ya la rı nın, çox say lı mə qa lə lə-
rin müəl li fi  dir.

Konf ran sın proq ra mı İza bel la 
Abez qauzun Azər bay can mu si qi 
el mi və təh si li ta ri xin də ro lu, ta ri xi-
nə zə ri mu si qi şü nas lıq prob lem-
lə ri, müasir ifa çı lıq mə də niy yə ti, 
şi fa hi ənə nə li mu si qi nin öy rə nil-
mə si nin nə zə riy yə si və təc rü bə si 
ki mi möv zu la rı əha tə edib.

Konf rans da BMA-nın, Azər-
bay can Mil li Kon ser va to ri-
ya sı nın, AMEA Me mar lıq və 
İn cə sə nət İns ti tu tu nun, Ba kı Xo-
reoq ra fi  ya Aka de mi ya sı nın alim-
lə ri, ha be lə gənc dok to rant lar və 
as pi rant lar iş ti rak edib lər. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə-
fə dok to ru, pro fes sor, BMA-nın 
Mu si qi ta ri xi ka fed ra sı nın mü di ri 
Ül viy yə İma no va vax ti lə müəl li-
mi İza bel la Abez qauzun pe da-
qo ji prin sip lə rin dən bəhs edib. 
Fəl sə fə dok to ru, pro fes sor Gül-
naz Ab dul la za də, sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru, pro fes sor 

İm ruz Əfən di ye va, sə nət şü nas-
lıq üz rə fəl sə fə dok tor la rı, pro-
fes sor lar Züm rüd Da daş za də 
və La lə Rza ye va, sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok tor la rı İn na Pa-
zı çe va, İra də Hü sey no va, Mi na-
xa nım Ba ba ye va,  baş müəl lim 
Al yo na İn ya ki na və  baş qa la rı-
nın mə ru zə lə ri din lə ni lib.

əvvəli səh. 1-də
Azər bay can Döv lət Aka de mik 

Mil li Dram Teat rın da ger çək lə şən 
prem ye ra da rəs mi lər, Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du-
na üzv və mü şa hi də çi öl kə lə rin 
sə fi r lə ri, ic ti maiy yət, mə də niy yət 
xa dim lə ri iş ti rak edir di lər.

Nü ma yiş dən ön cə səh nə yə 
çı xan Bey nəl xalq Türk Mə də-
niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi-
den ti Gü nay Əfən di ye va qu ru-
mun fəaliy yə ti, hə ya ta ke çir di yi 
təd bir lər ba rə də da nış dı. Bil dir-
di ki, qır ğız xal qı nın bö yük oğ lu 
Ç.Ayt ma to va xal qı mı zın bü tün 
nü ma yən də lə ri nin sev gi və rəğ-
bə ti var. Onun ya ra dı cı lı ğı xal qı-
mı zın Ümum mil li li de ri Hey dər 
Əli ye vin də daim diq qət mər kə-
zin də olub. Bu ta ma şa da “Hey-
dər Əli yev İli” çər çi və sin də Ulu 
ön də rin Ç.Ayt ma tov la olan doğ-
ma mü na si bə ti nə it haf edi lib. 

Qır ğı zıs tan Pre zi den ti nin xü-
su si tap şı rıq lar üz rə nü ma yən-
də si Taalat bek Ma sa di kov çı xı-
şın da iki bö yük in sa nın dost luq 
və qar daş lıq mü na si bət lə ri nə 
to xun du, bu ma raq lı la yi hə yə 
gö rə tə şəb büs kar la ra tə şək kü-
rü nü bil dir di. Qeyd et di ki, Hey-
dər Əli yev türk dil li xalq la rın mə-
də niy yə ti və ədə biy ya tı na hər 
za man xü su si sev gi ilə ya na şıb. 

Qır ğı zıs ta nın öl kə miz də ki sə-
fi  ri Kay rat Os mo na li yev də iki 
dost və qar daş xal qın ya xın lı ğı-
na xid mət edən bu ki mi la yi hə lə-
rin əhə miy yə ti ni yük sək qiy mət-
lən dir di. 

Çı xış lar dan son ra “Ana tar la” 
ta ma şa sı nü ma yiş olun du. 

Ta ma şa nın səh nə ləş di rə ni və 
qu ru luş müəl li fi  Xalq ar tis ti Mə-
ra him Fər zə li bə yov, qu ru luş çu 
rəs sa mı Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si İl ham Əs gə rov, plas tik 
səh nə lə rin qu ru luş çu su Əmək-
dar ar tist Bəh ruz Va qi foğ lu, mu-
si qi tər ti bat çı sı Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Na zim Əbi dov dur. 
Əsə ri Azər bay can di li nə Tey mur 
El çin tər cü mə edib.

Ta ma şa da rol la-
rı Əmək dar ar tist lər 
Hüs niy yə Mür və-
to va (Tol qa nay), 
Sə ma yə Sa dı qo-
va (Aişə), akt yor lar 
Rə şad Kə sə mən li 
(Su van kul), Tu ral 
Əh məd (Qa sım), 
Na miq Ca va dov 
(Ma sıl bek), El çin 
Mu ra dov (Cay naq), 
Ül viy yə Rza (Ali-
man), İs ma yıl Ata ki-
şi yev (Usan bay) ifa 
edir di lər. 

Re jis so run tor pa ğı və onun 
bə rə kət li məh su lu nu da can lı 
ob raz ki mi təq dim et di yi nü mu-
nə də ki dörd sün bül – Zül fi y yə 
Məm mə do va, Gü nel Hə mi do-
va, Ay nur Ab ba so va və Ar zu 
Ağa ye va is tər ge yim və oyun 
tex ni ka sı, is tər sə də plas tik key-
fi y yət lə ri ba xı mın dan səh nə yə 
rən ga rəng lik gə ti rə bil di lər. 

Ta ma şa da biz mü ha ri bə dən 
zə rər gö rən sa də kənd li ailə si-
nin, bir ailə nin tim sa lın da bü-
tün lük də in san lı ğın – oğul, ər, 
sev gi li iti rən bəd bəxt qa dın la rın, 
hə yat dan doy ma yan gənc ər lə-

rin, ki şi lə rin, heç vaxt bö yü mə-
yən uşaq la rın, bir an da min ilin 
qo ca sı na çev ri lən sa də adam la-
rın dra mı nı gö rü rük. İn san la rın 
ya rım çıq qal mış ta le lə ri, məhv 
ol muş ar zu və is tək lə ri, ey ni za-
man da in san lı ğa, gə lə cə yə olan 
ümid lə ri... Hər şe yə rəğ mən 
müəl li fi n təq dim et di yi in san lar 
nik bin dir. Bu nun da sə bəb ka rı 
üs tün də min cür bə la lar baş ve-
rən, qoy nun da min lər lə gü nah-
sız in san, mü ha ri bə lə rin qur ban-
la rı ya tan tor paq dır. 

Biz ha di sə lə ri Tol qa nay ana-
nın tor paq la söh bə ti şək lin də 
gö rü rük. Re jis sor ya zı çı nın bu 
tə xəy yül səh nə si ni əsər dən ey-
ni lə ta ma şa ya gə tir mək lə onun 
tə sir im kan la rı nı da ha da ar tı rıb. 
Ta ma şa çı iza fi  va si tə lər siz – sa-
də cə, dörd sün bül (akt ri sa) va si-
tə si lə tor paq və in san, tə biət və 
qa dın (on lar hər iki si ya rat maq 
qüd rə ti nə ma lik dir an la mın da) 
tan de mi nə şa hid lik edir. 

Ha di sə lər üç döv rü – II Dün-
ya mü ha ri bə sin dən əv vəl ki, mü-

ha ri bə za ma nı və mü ha ri bə dən 
son ra kı ağır sar sın tı lar mən gə-
nə si ni əha tə edir. Biz yük sək in-
sa ni key fi y yət lə rə ma lik müd rik, 
zəh mət keş, dö züm lü və həm də 
öv lad la rı na, se vim li hə yat yol-
da şı na düş kün ana Tol qa na yı 
gö rü rük. İlk səh nə də ahıl yaş-
la rın da tor paq la, tar la ilə söh bət 
edən be li bü kül müş, yad da şı 
kor şal mış, bət-bə ni zi sol muş 
qa dın pey da olur. Tor paq, sün-
bül lər, bu lud lar, gü nəş, ay, hət ta 
za ma nın dan əv vəl gə lən dur na-
lar da onun la ün siy yə tə, dərd-
ləş mə yə can atır lar... 

O isə... elə hey “Ey in san lar, 
mü ha ri bə et mə yin! Si zə səs lə ni-
rəm, dağ la rın, də rə lə rin o ta yın-
da kı heç vaxt üzü nü gör mə yə-
cə yim in san lar, mən dən son ra 
dün ya ya gə lə cək adam lar! Xoş-
bəxt ya şa maq, bu gö zəl dün ya-
da se vinc lə ömür sür mək var 
ikən ni yə mü ha ri bə edir siz?! Axı 
bu tor paq ha mı mı za bəs edər. 
Yet di, ar tıq du run! Onun qoy-
nun da aç dı ğı nız şı rım lar, si nə-
si nə vur du ğu nuz ya ra lar ən çox 
onu ağ la dır, in ci dir, göy nə dir, 
nə fə si ni kə sib, ru hu nu dar ma da-
ğın edir!” – de yə-de yə ölü mü nə 
doğ ru tə lə sir.

Əs lin də isə onun gənc li yi ne-
cə qay ğı sız və gö zəl idi. Zəh-
mət lə tor pa ğa bağ lan mış dı. 
Sev gi si ni, ailə si ni, səadə ti ni də 
or da tap mış dı. Üç oğul dün ya-
ya gə tir miş, əri ilə əl-ələ ve rib 
on la ra sev gi sin dən bol lu ca pay 
ver miş di. Ana de di yi tor pa ğa 
can qoy duq ca o da can lan mış, 
xoş bəxt ol muş du. Bö yük oğ-
lu na toy-bü sat qu rub gə lin gə-

tir miş di. Or tan cıl ci-
yər pa ra sı nı müəl lim 
gö rə cə yi gü nü ip lə 
çə kir, son be şi yi nin... 
Qı sa ca sı tor paq, 
əmək və ailə si onun 
əsas se vinc mən bə yi 
idi. La kin mü ha ri bə 
bu rul ğa nı və qəd dar 
fa şizm onun bü tün 
se vinc lə ri nə son qo-
yur. Tol qa nay ana 
ba şı na gə lən fa ciələ-
rin al tın dan çıx ma ğa 
ça lış dıq ca ağ rı la rı bi-
rə-min ar tır. Mü ha ri-

bə onun oğ lan la rı nı da, əri ni də 
əlin dən alır. Tək ümi di, tə səl li-
si boş qal mış əs gər pa pa ğı və 
cəb hə dən gə lən mək tub lar, bir 
də sı ğın dı ğı xoş xa ti rə lə ri. De-
mə li, mü ha ri bə də hər iki tə rəf 
məğ lub dur. Çün ki onun qur ba nı 
ana tor paq və in san lar dır.

Mu si qi həl li və sa də tər ti ba-
tı sa yə sin də bü tün diq qə ti akt-
yor la rın oyun tər zi nə yö nəl dən 
səh nə əsə ri tə sir gü cü nə və 
möv zu nun real təs vi ri nə gö rə ta-
ma şa çı lar tə rə fi n dən al qış lar la 
qar şı lan dı.

Həmidə Nizamiqızı

Durnaların vədəsiz köçü kimi...
Bakı Bələdiyyə Teatrının “Ana tarla” tamaşasının premyerası oldu

Azərbaycan gəncləri və 
müasir musiqimiz

Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyində
sənət söhbəti

Ap re lin 26-da Üze yir Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də “Bö yük 
Qa yı dış” Gənc lər Təş ki la tı nın Azər bay can Res pub li ka sı 
Gənc lər Fon du nun dəs tə yi ilə hə ya ta ke çir di yi “Mil li mu si qi 
mü sa bi qə si” la yi hə si çər çi və sin də “Gənc lə rin müasir mu si-

qi mi zə mü na si bə ti” möv zu sun da təd bir ke çi ri lib. 

Mu ze yin di rek to ru Xalq ar tis-
ti, bəs tə kar Sər dar Fə rə cov gi riş 
sö zün də gənc lə rə Azər bay can 
mu si qi si nin dü nə ni və bu gün-
kü və ziy yə tin dən söh bət açıb, 
on la ra ba ya ğı mu si qi nin tə si-

ri al tı na düş mə mə yi, zövq lə ri ni 
qey ri- pe şə kar şə kil də ya ran mış 
“mu si qi lər lə” kor la ma ma ğı töv si-
yə edib. Sər dar Fə rə cov ro yal da 
Azər bay ca nın klas sik bəs tə kar-
la rı nın mu si qi lə rin dən nü mu nə-

lər ifa et mək lə gənc lə rə ba ya ğı 
mu si qi ilə pe şə kar mu si qi nin fər-
qi ni nü ma yiş et di rib və on la ra bu 
se çim də ya nıl ma ma ğı məs lə hət 
gö rüb. Be lə lik lə, o, təd bir də iş ti-
rak edən gənc mu si qi çi lə rə de-
mək olar ki, bö yük us tad dər si 
keç di.

Təd bir də həm çi nin Üze yir 
Ha cı bəy li nin öl məz mu si qi sin-
dən, bö yük şairə Xur şid ba nu 
Na tə va nın ya ra dı cı lı ğın dan, 
onun əsər lə ri nin Üze yir Ha cı-
bəy li mu si qi si nə tə si rin dən söh-
bət açı lıb. O da diq qə tə çat dı rı-
lıb ki, “Mil li mu si qi mü sa bi qə si” 
la yi hə si Na tə va nın 190 il li yi nə 
həsr edi lib. 

Son ra gənc lər din lə ni lən 
möv zu ət ra fın da bəs tə ka ra 
sual lar ve rib lər. Sər dar Fə rə cov 
sual la ra ət rafl  ı ca vab ve rə rək 
mu si qi sə nə ti miz də ki prob lem-
lər və bu sa hə nin in ki şa fı üçün 
zə ru ri ad dım lar ba rə də fi  kir lə ri ni 
bö lü şüb.

Son da la yi hə nin rəh bə ri Yu-
sif Cə fər bəy li “Bö yük Qa yı dış” 
Gənc lər Təş ki la tı adın dan təd-
bi rin ke çi ril mə si üçün ya rat dı ğı 
şə raitə gö rə mu zey di rek to ru na 
tə şək kü rü nü bil di rib.

Təd bir dən son ra gənc lər mu-
ze yin eks po zi si ya zal la rı ilə ta-
nış olub, xa ti rə şə kil lə ri çək di-
rib lər.
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AzərbaycanınMilliQəh
rəmanıAlbertAqa
runovun(19691992)
doğumgünümünasi

bətilətədbirlərkeçirilib.

MüdafiəNazirliyi, Diasporla İş
üzrə Dövlət Komitəsi, Şuşa və
Nərimanov rayon icra hakimiy
yətlərinin rəsmiləri, Bakı şəhəri
DağYəhudiləriDini İcması, “Ve
teranTankçılar” İctimaiBirliyi və
ictimaiyyətnümayəndələriəvvəl
cəŞəhidlərxiyabanında ikidəfə
Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, tank
qoşunları generalmayoru Həzi

Aslanovunməzarınıziyarətedib
lər.
Əməkdar incəsənət xadimi,

Prezidentin fərdi təqaüdçüsü
polkovnikAbdullaQurbani çıxış
edərəkbildiribki,MilliQəhrəma
nın ad günündə ilk olaraqHəzi
Aslanovun məzarını ziyarət et
məyimiz heç də təsadüfi deyil.
YeniyaranmaqdaolanAzərbay
can Ordusunun ilk tankçıları,
eləcədəAlbertAqarunovburada
şəhidlərimizin,ocümlədənHəzi
Aslanovun məzarı önündə and
içərəkmüqəddəssavaşlarayol
lanmışdılar.2020ciilVətənmü

haribəsi başlayanda da tankçı
larımız “HərbirimizHəziyik,hər
bir əmrə hazırıq!” şüarı altında
döyüşmeydanlarınaatılmışlar.
Sonra Milli Qəhrəman Albert

Aqarunovun məzarı önünə gül
lər düzülüb, xatirəsi ehtiramla
yadedilib.Dinxadimlərişəhidlə
rin ruhunadualaroxuyub,vete
ranlarxatirələrinisöyləyiblər.
Qeydedilibki,Azərbaycanto

lerant ölkədir. Burada yaşayan
bütün xalqların nümayəndələri
Azərbaycanın suverenliyi, əra
zi bütövlüyü uğrunda düşmənə
qarşı mərdliklə vuruşub. Albert
Aqarunovyəhudiəsilliidi.Ancaq
o, azərbaycanlı idi,Azərbaycan
vətəndaşı idi və bununla fəxr
edirdi. Milli Qəhrəman yəhudi
xalqıilədostluqvəqardaşlığımı
zınrəmzinəçevrilib.
Mərasim Albert Aqarunovun

abidəsi önündə (paytaxtın Nə
rimanov rayonu ərazisində Milli
Qəhrəmanın adını daşıyan kü
çədə)davamedib.Qəhrəmanın
həyatvədöyüşyolubarədəmə
lumatverilib.

Qeyd olunub ki, Albert Aqa
runov 1969cu il aprelin 25də
Bakıdadoğulub.Suraxanırayo
nundakı154saylıortaməktəbin
8ci sinfini bitirib. Texnikipeşə
məktəbindəsürücümexanikpe
şəsinəyiyələnib.Hərbixidmətini
Gürcüstanda tank qoşunlarında
keçib. Ordudan tərxis olunduq
dan sonra birmüddətSuraxanı
maşınqayırma zavodunda çalı
şıb.1991ciildəAzərbaycanOr
dusunda yeni yarananəlahiddə
tanktaborunayazılıb.Xankəndi,
Şuşa,Daşaltı,Cəmilliistiqamət

lərində erməni təcavüzkarlarına
qarşımərdlikləvuruşub.1992ci
ilmayın8dəŞuşaLaçınyolun
da döyüşdə şəhidlik zirvəsinə
ucalıb. Ölümündən sonraAzər
baycanınMilliQəhrəmanıadına
layiqgörülüb.
Vurğulanıbki,44günlükVətən

müharibəsində qazandığımız
Zəfər həmBirinci, həmdə İkin
ciQarabağmüharibəsindəşəhid
olanVətənövladlarınınruhlarını
şadetdi.Onlarınqanıyerdəqal
madı,intiqamıdöyüşmeydanın
daalındı.

Mərasimdə Şuşa Rayon
İcra Hakimiyyətinin başçısı
Bayram Səfərov, Bakı şəhəri
DağYəhudiləriDini İcmasının
sədri Milix Yevdayev, “Vete
ranTankçılar”İctimaiBirliyinin
sədriHacıƏzimov,Nərimanov
Rayon İcra Hakimiyyəti baş
çısınınmüavini Novruz Nəcə
fov, Diasporla İş üzrə Dövlət
Komitəsinin əməkdaşı Səlhət
Abbasova, Milli Qəhrəmanın
qardaşıRantikAqarunovçıxış
edərəkürəksözlərinibölüşüb
lər.

ƏsasıÜzeyirHacıbəylitərəfindənqoyulanAzərbaycan
operasıyarandığıgündənetibarənAzərbaycanmusi
qiincəsənətininənsevimlijanrlarındanbirinəçevrilib.
P.İ.Çaykovskibəstəkaryaradıcılığındaoperanınxüsusiye

rindənbəhsedərəkyazırdı:“Operadabütünbəstəkarlarıözünə
cəlbedənnəisəvar.Yalnızbu,sizəgeniştamaşaçıkütlələriilə
təmasdaolmağaimkanyaradır...”.

Digər ölkələrdə olduğu kimi,
Azərbaycandadaoperajanrının
inkişaf tarixində müxtəlif ideya
yaradıcı istiqamətlərin, estetik
dünyagörüşlərinin, bədii üslub
larındəyişilməsiözəksinitapıb.
BubaxımdanAzərbaycanmusi
qisininböyüknailiyyətləriolaniki
əsər–M.Maqomayevin“Nərgiz”
(1935) və Ü.Hacıbəylinin “Ko
roğlu” (1937) operaları müasir
opera sənətində gedən dərin
metodaxtarışlarınıəksetdirir.
Üzeyirbəyxalqmusiqisininxü

susiyyətlərinidərindənmənimsə
yərək,onaxasolancəhətləri in
cəliyinəqədəröyrəndikdənsonra
“Koroğlu”operasıkimimöhtəşəm
bir əsər yaradıb. Koroğlunu za
manzaman aşıqlar tərənnüm
edibvəoperanınmusiqisindədə
aşıq üslubu üstünlük təşkil edir.

Bu daha çox III və IV aktlarda
özünü aşıq kim qələmə verən
Koroğlu partiyasında hiss edilir.
Muğamatdan isə başlıca olaraq
xanı və onun saray adamlarını
xarakterizə etmək üçün istifadə
edilib. Opera musiqisi əsasən
dörd muğam ladı əsasında qu
rulub. Bunlar “Çahargah”, “Şur”,
“BayatıŞiraz”və“Rast”muğam
larıdır.
Operanın ümumi üslubu klas

sik üslubdur, buna yad olan hər
cürformalizmünsürlərinəyerve
rilməyib.Beləbirunikaloperanın
yaradılmasıAzərbaycanmusiqisi
tarixindəəlamətdarhadisəidi.
1937ci il aprelin30da ilk ta

maşasındanbaşlayaraquzunil
ləroperadabaşroluAzərbaycan
musiqi və opera sənətinin əvə
zolunmazifaçısıBülbülifaedib.

Bülbülünvokalçıkimişöhrətlən
məsidəbilavasitəonun“Koroğ
lu” operasında yaratdığı əvəzo
lunmazobrazlabağlıdır.
Orijinal,təravətlimusiqi,maraq

lısüjet,gözəlorkestrsəslənməsi
operayaböyükuğurvəpopulyar
lıq gətirdi. Operanın bu cür se
vilməsində, sözsüz ki, Bülbülün
gözəl ifası xüsusi rol oynayırdı.

“Koroğlu” dedikdə yaşlı nəslin
yaddaşındaBülbül canlanır.Ona
görə ki,Bülbülprofessional ifası,
zənginçalarlı,genişdiapazonluli
rikdramatik tenorsəsisayəsində
buobrazıböyükməharətləyarat
mışdı.
Üzeyir bəyKoroğlu partiyasını

Bülbülün səs imkanlarına uyğun
yazdığından operanın bir neçə

yerindəyuxarı“do”notunəzərdə
tutulmuşdu. Bülbül yaratdığı ob
razhaqqındaözməqaləsindəya
zır:“MənimqəhrəmanımKoroğlu
isəbuvaxtadəkyaranmışopera
qəhrəmanlarından çox fərqlidir.
Operadramaturgiyasındakıməş
hurobrazlardanVerdinin“Otello”
operasındakı Otello, Çaykovski
nin“Qaratoxmaqqadın”operasın
dakı German, Bizenin “Karmen”
operasındakı Karmen, Verdinin
“Aida”operasındakıRadamesvə
başqa bu kimi obrazlar Koroğlu
obrazı kimi çoxcəhətli, çoxtərəfi
deyildir.Adlarını çəkdiyimobraz
larnəqədərpsixolojixüsusiyyət
lərlədolğundursa,Koroğluobrazı
birxalqqəhrəmanı,mübarizsər
kərdəkimionlardançox fərqlidir.
Koroğluhəm igid, sərrastvuran
dır,atoynadandır,nərəçəkəndir,
aşıqdır,sazçalanvəoynayandır.
Bukeyfiyyətlərəmalikolanobrazı
yaratmaq olduqca mürəkkəbdir”
(BülbülünMemorialMuzeyi,əsas
fondDK1,2825).

Bülbül müsəlman dünyasın
danolanilkvokalçıdırki,İtaliya
da təhsilalmışvəspesifikŞərq
oxumasından Avropa oxuma
məktəbinə keçmiş, Azərbaycan
milli oxuma sənətinin ən yaxşı
üsullarını rus vəAvropaməktə
biiləsintezetmiş,Azərbaycanda
yeni vokal məktəbi yaratmışdı.
Bu məktəb yalnız Azərbaycan
vədigərmilli respublikalarüçün
əhəmiyyətli deyildi, o, Yaxın və
OrtaŞərqölkələrinədəçoxgüc
lütəsiretmişdi.
Bülbül Azərbaycan musiqi sə

nətinin inkişafı tarixində bütöv
bir dövrdür. O, nəhəng fəaliyyət
diapazonuna malik dahi şəxsiy
yətdir. Müğənni və artist, musi
qişünasalim, pedaqoq, novator
Bülbülözdövründəmusiqisənəti
mizdəmütərəqqivəyeninəvarsa
hamısının təşəbbüskarı və təbli
ğatçısıidi...

Mehriban Veyisova 
Bülbülün Memorial Muzeyinin 

ekskursiyaçısı

Milli Qəhrəman Albert Aqarunovun xatirəsi yad edilib

Azərbaycan İkinci Dünya müharibəsində 
AMEAA.BakıxanovadınaTarixİnstitutuAzər
baycanRespublikasıtarixişöbəsininmüdiri
tarixelmləridoktoru,professorMaisƏmraho
vun“AzərbaycanSSRİkinciDünyamüharibə
sində(19391945)”kitabınəşrolunub.

İnstitutdan bildirilib ki, kitabın elmi redaktoru
tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Cəbi Bəhra
mov,rəyçiləritarixelmləridoktoru,dosentNazim
Məmmədovvətarixüzrəfəlsəfədoktoru,dosent
AfaqPriyevadır.

Monoqrafiyada IIDünyamüharibəsi ərəfəsin
dəbeynəlxalqsiyasimənzərəyənəzərsalınır,fa
şizmüzərindətarixiQələbəninəldəedilməsində
Azərbaycanxalqınıntöhfələrindənbəhsedilir.Ki
tabdaSovetİttifaqıQəhrəmanlarıolanvə“Şöh
rət”ordenininüçdərəcəsiilətəltifedilənazərbay
canlılar haqqında bioqrafik məlumatlar verilib.
Monoqrafiyada müharibə dövründə yaranmış
çətinliklərdən istifadə edən düşmənin Azərbay
candagizli təbliğataparmasıdaarxivsənədləri
əsasındatəhlilolunur.

Opera səhnəmizdəki səksən altı yaşlı “Koroğlu”
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MədəniyyətNazirliyivəHeydərƏliyevMərkəzinintəşkilatçılığıiləÜmummilli
liderHeydərƏliyevin100illikyubileyimünasibətiləBakıda“Azərbaycan
kinosu–125:reallıq,çağırışlarvəhədəflər”mövzusunda(2021aprel)
forumkeçirildi.HeydərƏliyevMərkəzindəgerçəkləşənKinoForumunda

müasirkinematoqrafiyamızıninkişafıiləbağlıgenişmüzakirələraparıldı.Tədbirdə
Türkiyə,Rusiya,Fransa,Gürcüstandandakinomütəxəssisləriiştirakedirdi.

Kino istehsalı və yayımı prosesinin
bütün mərhələlərinin problemləri foru
mun panel iclaslarının əsasmövzuları
idi.AçılışmərasimindəXalqartistiRa
simBalayevindəvurğuladığıkimi,son
30ildəsankiənənələr,sələfərvəxələf
lərarasındabağlarqopub,birpərakən
dəlikyaranıb.Ammaonudaunutmayaq
ki,Azərbaycanınuzun tarixi olankine
matoqrafiyası ilə, sözün həqiqi məna
sında, öyünə bilərik. 125 illik kino sal
naməmizinçoxparlaqsəhifələriyazılıb.

Kino bahalı sənətdir...  
Birneçə iləvvəlƏməkdar incəsənət

xadimi, rejissor Elxan Cəfərovla söh
bətimizdə “Kino bahalı sənətdir” fikrini
səsləndirmişdi.Bəli,məhzbahalısənət.
Forumun müxtəlif panel mövzuları ol
sada,ikigünboyuncabütünyollarelə
bu “bahalılıq söhbəti”nə aparıb çıxarır.
Nədənsə, kino adamları, kinonun işin
dənbaşaçanpaneliştirakçılarımüasir
Azərbaycan kinosunun perspektivini,
uğurunumaliyyədəaxtardılar.
Kinoşünasdeyiləm,ammaneçəillər

dir bu sahədən yazıbpozduğum üçün
kinomuzunproblemlərindənazçoxxə
bərdaramvəforumudaaxıracanizlədi
yimdəndeyəbilərəmki,səslənəntəklif
vəproblemlərnəqədəridisə,diləgətiril
məyənməsələlərdəeləbiroqədəridi...
Əsasməqamlardanbirikadrməsələ

siidiki,bumövzudaforumunilkgünün
dəRasimBalayevözfikirlərini bildirdi:

“Mədəniyyət və İncəsənət Universiteti
ninfəaliyyətinəkölgəsalmaqistəmirəm.
Aktyorurejissorlaryetişdirəbilər,amma
əsas ssenari və rejissordur. Müsabiqə
keçirilsin,heçolmasa,ildəbirdəfərejis
sor,operator,ssenaristvəyaprodüser
xaricə təhsilə göndərilsin. Zamanında
birikitürkfilminəçəkildim.Mənorage
dəndəTürkiyədəbusahəhələzəif idi.
Söhbət 1992ci ildən gedir. Sonradan
aktyorlarıxaricətəhsiləgöndərdilər.Bu
günisətürkkinoməktəbiçoxgüclüdür.
Budatəhsilinnəticəsidir.Bizdəbugün
dənbaşlasaq,birneçəildənsonranəti
cəsinigörəcəyik”.
Rasimmüəllimin çıxışı zamanıməni

həm də digər sahələr düşündürürdü.
Məsələn, bu gün bir qısametrajlı film
çəkilirsəbelə,onunmusiqisi,ssenarisi,
aktyorlarınqrimivəs.məsələlərləbağlı
çatışmazlıqlarvar...

Bəşəri ideyalara açıqlıq, 
yoxsa yad təsirlərə düşmək?
Bu gün hər kəsin istəyidir ki, Azər

baycanöz kinosu ilə dünyaarenasına
çıxsın. Bəşəri problemləri diqqət mər
kəzinəgətirənfilmlərçəkilsin.İlləröncə
kinoşünas Nadir Bədəlov bir məqalə
sində yazırdı: “Taməminliklə, eyni za
manda klassik,milli sərvətimiz sayılan
filmlərimizi unutmamaq şərti ilə deyə
bilərik ki, bizim kino hələ yaranmayıb.
Onu gənclərimiz, yeni nəsil kinema
toqrafçılar yaradacaq. Onların üzərinə

nüfuzlu kino festivallarında iştirak edib
mükafatlar qazanmaqdan daha böyük
vəzifə–kinovasitəsiləvətəndaşlarımızı
milli ideologiyamızın subyektinə çevir
məkvəzifəsidüşür”.
Forumun panel müzakirələrində bu

mövzuda gənclərlə bağlı xeyli tənqidi
fikirlər səsləndirildi.Onlarsa bu tənqidi
qəbul etmədilər. “Festivallar konyunk
turayaçevrilib”kimifikirlərdəbirmənalı
qarşılanmadı. Bildirildi ki, festival film
lərinin əksəriyyəti bədii ideyalar daşı
mır. Belə ekran əsərlərində bəzən nə
ümumbəşərimesaja,nədəmilliideolo
giyayarastgəlinmir.
Dramaturq,ssenarist,YazıçılarBirliyi

ninkatibiİlqarFəhmidediki,ümumbə
şəri ideyalar mövzusunda danışarkən,
ilk növbədə, insan sevməyi bacarma
lıdır. İlk olaraq öz xalqını sevməlisən,
sonrabəşəriyyəti:“Yəniyaradıcıinsan,
dramaturq, ssenarist öz əsərini sevgi
dəndoğurmalıdır,nəinkinifrətdən.Am
maəfsuski,sonvaxtlaryarananəsərlə
rinəksəriyyətidahaçoxsankinifrətvə
qəzəbdəndoğur.Beləneqativəköklən
mişvənifrətdəndoğansənətəsərləriilə
biz nə xalqımızın sevə biləcəyi filmlər
ərsəyəgətirəbilərik,nədəbaşqaxalq
larındiqqətinicəlbedəbilərik.Hərşey
sevgidənbaşlayır.Vətənsevgisi,sənət
sevgisi və insan sevgisi.Ələlxüsus in
san sənətini və bu sənətdəki insanları
sevməlidir. Nə qədər ki sənətlə sevgi
arasındabiruçurumvar,düşünürəmki,
nəkinomuznəteatrımıznədəədəbiy
yatımız xalqımızahəqiqimənadahan
sısaqiymətlibirtöhfəverəbilməyəcək”.

Kinoda milli ideologiya 
yaranmalıdır 

SSRİninsüqutetməsindənsonraöl
kənindigərsektorlarıkimi,kinodaba
zar iqtisadiyyatına keçidin çətinlikləri
ilə başbaşa qaldı. Çox ağır keçən ilk
illərdə yaradıcılıq sahələri dayanmaq
həddinəçatdı.MəhzUluöndərHeydər
Əliyevinhakimiyyətəqayıdışındanson
ramədəniyyətsahəsinədiqqətvəqayğı
göstərildi,bu istiqamətdəbircanlanma
yarandı.
ƏməkdarincəsənətxadimiAyazSa

layevbildirdiki,bizartıq30ildirmüstə
qilölkəyik.Müstəqilölkəmüstəqilsənət
tələbedir,ocümlədəndəkinosahəsin
də:“Kinodaideolojixəttitutmalıyıq.Mil

li ideologiyayaranmalıdır.Kinomillətin
güzgüsüolmalıdır.Xalq filməbaxanda
özünüdərketməlidir.QarabağZəfərin
dənsonrabizsankiyenidəngözaçmı
şıqvəbuhisskinosənətindədəözünü
göstərməlidir”.

Sahənin inkişafını 
təmin edəcək mexanizmlər 

işə düşməlidir
“Kino əmtəə vahidi, yaradıcılıq və

təbliğat daşıyıcısıdır”, – deyən Əmək
darincəsənətxadimi,kinorejissorRafiq
Quliyev bildirdi ki, kino təkcə əyləncə
vasitəsi deyil, həm də biznesə xidmət
edir: “Biz dünya kinosuna, qlobal kine
matoqrafa daxil olmaq istəyiriksə, artıq
dünyada işlənən mexanizmlərdən isti
fadənibacarmalıyıq.Forumdaxaricdən
dəmütəxəssislər var.Onlar bizimlə öz
təcrübələrinibölüşübəlaqələryaratmaq
fikrindəolduqlarını bildirdilər.Həmmə
ruzələrdə,həmdədigəriştirakçılarınfi
kirvətəklifərimaraqdoğurur.Problem
lərəgəlincə,istehsalatlabağlıməsələlər
həmişəolub.Prokatvəyayımproblem
lərimizvar.Tamaşaçıkinoteatrsızqalıb.
Özəlkinoteatrlarınözşərtlərivar,bəzən
isə Azərbaycan filmlərinin nümayişinə
meyil göstərmirlər. Forumdakı müzaki
rələrgöstərdi ki,KinoAgentliyininüzə
rinəböyükməsuliyyətdüşür.Gələcəkdə
kinonun inkişafını təmin edəcəkmexa
nizmlərdüşünülməli,qanunvericilikdən
tutmuş istehsal münasibətlərinə qədər
bütünincəliklərnəzərdəkeçirilməli,işlək
mexanizmyaradılmalıdır”.

Xarici mütəxəssislər nə deyir?
Türkiyə Mədəniyyət və Turizm Na

zirliyi Kino idarəsinin müdiri Erkin Yıl
maz ölkəsində kino sənayesinin inki
şaf mərhələlərindən danışdı. Dedi ki,
Azərbaycanınfilmistehsalçılarıtürkiyəli
həmkarları ilə əməkdaşlıq edə bilərlər.
Bununüçünimkanvəşəraitvar.Qeyd
olunduki,2022ciildəTürkiyədə200ə
yaxınbeynəlxalqfilmlayihəsireallaşdı
rılıb.Hazırdaqardaşölkədəhər ilorta
hesabla150filmərsəyəgətirilir.2004
cüildəkinohaqqındaqəbuledilmişqa
nun sayəsindəTürkiyə bu istiqamətdə
inkişafanailoldu:“Türkfilmlərinindün
yadasevilməsininəsasməğziözəlhe
kayələrinolmasıdır.Ölkədəyerlifilmlə
rinizlənməsi56faiztəşkiledir”.

Rusiya Dövlət Film Fondunun icraçı
direktoru Fyodor Sosnovun paylaşdığı
təcrübədəmaraqlaqarşılandı.Fondun
təşkilivəfəaliyyətmexanizmlərihaqqın
daməlumatverənqonaqdediki,1994
cü ildə dünya vəRusiya kinematoqra
fiyasının 100 illik yubileyinə hazırlıq
çərçivəsində Rusiya Federasiyasının
Kinematoqrafiya Komitəsi Daxili Kine
matoqrafiyaya Sosialİqtisadi Dəstək
Fondunun yaradılması təşəbbüsü ilə
çıxışetdivəbirilsonrahökumətbufon
dunyaradılmasıhaqqındafərmanverdi.
Fondunəsasməqsədvəvəzifələriyerli
kinematoqrafiyanın dəstəklənməsi, rə
qabətqabiliyyətininartırılması,millima
raqlara cavab verən yüksəkkeyfiyyətli
filmlərinyaradılmasıüçünşəraitintəmin
edilməsi,habeləmillifilmlərinRusiyada
vəxaricdəpopulyarlaşdırılmasıdır.
Kann, Venesiya və SanSebastyan

film festivallarının tərtibatçısı olmuş
MatyöDarras,Hollivud rejissoruTimur
Bekmambetovun “Bazelevs” studiya
sının baş prodüseri Lalə Rüstəmova,
beynəlxalqmediahüququvəəqlimül
kiyyət sahəsi üzrə hüquqşünas Levan
Nanobaşvili, Kann, Venesiya, Berlin
festivallarının mükafatçısı, prodüser
Giyom de Sey Azərbaycanın tarixi ilə
maraqlandıqlarını və Azərbaycan film
lərinindünyayaçıxarılmasındamaraqlı
olduqlarını bildirdilər. Qeyd olundu ki,
yerli film festivalları daümumi inkişafa
töhfəverəbilər.Eynizamandakinosa
həsindəqonşuölkələrləmünasibətlərin
qurulmasıəhəmiyyətliolar.
Bir sözlə, Şərqlə Qərbin kəsişməsin

də yerləşən zəngin mədəniyyətə malik
Azərbaycanda  kinonun inkişafı üçün
kifayət qədər imkanlar var. Qonaqlar
müştərəkfilmlərinistehsalı,müəllifhüqu
qununqorunması, studiya və kadrmə
sələləriiləbağlıtəcrübələrinibölüşdülər.

***
Forumda aparılan müzakirələrdən

birsıranəticələrhasiletməkolar.Bun
ların arasında bəlkə də ən vacibi kino
xadimlərininbusahəyəsevgivəaydın
təfəkkürlə yanaşmasıdır. Eqomuzu qı
rağa qoyub kinomuzun inkişafı üçün
çalışmalıyıq. Bir sözlə, Azərbaycanın
kinematoqrafiyasının qarşısında əsaslı
dəyişilmək kimi çox çətin və zəruri bir
vəzifədayanır.Ümidliyik...

Lalə Azəri

Kino Forumunda gündəmə gələnlər və 
toxunulmayanlar...
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29 ap rel 1919 – Ki no re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti, Azər bay ca nın və 
Türk mə nis ta nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əj dər Mü təl lim oğ lu İb-
ra hi mov (1919 – 20.9.1993) ana dan olub. “Ba kı” ki nos tu di ya sın da, 
“Mos fi lm”də iş lə yib. “Onun bö yük ürə yi”, “Ul duz lar sön mür”, “Mə-
həb bə tim mə nim, kə də rim mə nim” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

29 ap rel 1941 – Azər bay can KP MK-nın Bü ro ic la sın da Ni za mi 
Gən cə vi nin ana dan ol ma sı nın 800 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq-
qın da qə rar (yu bi ley mə ra si mi 1941-ci il 16 okt yabr ta ri xi nə tə yin 
olun muş du) qə bul edi lib.

29 ap rel 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Xalq şairi Rə sul Rza nın 
90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

30 ap rel 1880 – Xalq rəs sa mı Əzim As lan oğ lu Əzim za də (1880 
– 15.6.1943) Ba kı nın Nov xa nı kən din də do ğu lub. 1906-cı il dən 
əsər lə ri “Mol la Nəs rəd din” jur na lın da dərc olu nub. Mil li təs vi ri sə nət-
də ka ri ka tu ra jan rı nın, ki tab qra fi  ka sı sə nə ti nin (M.Ə.Sa bi rin “Hop-
hop na mə” ki ta bı na il lüst ra si ya lar, 1914) ba ni si sa yı lır.

30 ap rel 1920 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, tar zən Ka mil Əli səf-
tər oğ lu Əh mə dov (1920–1996) Ba kı da ana dan olub.

30 ap rel 1937 – Azər bay can Döv lət Ope ra və Ba let Teat rın da 
da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” ope ra sı nın (lib ret to nun 
müəl lifl  ə ri Q.İs ma yı lov və M.S.Or du ba di) ilk ta ma şa sı nü ma yiş olu-
nub. Ko roğ lu ro lu nu SS Rİ Xalq ar tis ti Bül bül ifa edib. 

30 ap rel 1946 – Əmək dar ar tist Xan lar Yu nis oğ lu Mu ra dov (1946 
– 5.2.2005) Ba kı nın Qo bu qə sə bə sin də do ğu lub. Sum qa yıt Mu si qi li 
Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lə rə çə ki lib.

1 may 1901 – Aşıq Bəh mən Göy çə li (Bəh mən İb ra him oğ lu Qa-
ra yev; 1901-1976) ana dan olub.

1 may 1910 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Sü rəy ya Səd rəd din qı zı Qa-
car (1910-1992) Şu şa da do ğu lub. Ope ra lar da (“Ley li və Məc nun”, 
“Aşıq Qə rib” və s.) əsas par ti ya lar da çı xış edib.

1 may 1928 – Əmək dar rəs sam Tə lət Ağa lar oğ lu Şı xə li yev 
(1928-1987) Ma sal lı ra yo nu nun Di gah kən din də ana dan olub. Ya-
ra dı cı lı ğın da port ret jan rı üs tün lük təş kil edir.

1 may 1934 – Ya zı çı, dra ma turq İsi Ab bas oğ lu Mə lik za də (1934 
– 12.5.1995) Ağ ca bə di ra yo nun da ana dan olub. Əsər lə ri və sse na-
ri lə ri əsa sın da fi lm lər (“Qo ca pa lı dın na ğı lı”, “Ki şi sö zü”, “Kü çə lə rə 
su səp mi şəm” və s.) çə ki lib.

1 may 1936 – Gör kəm li dil çi alim, aka de mik To fi q İs ma yıl oğ lu 
Ha cı yev (1936 – 27.11.2015) Cəb ra yıl ra yo nu nun Sol tan lı kən din də 
do ğu lub. AMEA-nın Nə si mi adı na Dil çi lik İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

1 may 1941 – Xalq rəs sa mı Ma yis Əli şir oğ lu Ağa bə yov (1941 – 
17.6.2020) Ba kı da ana dan olub. 20-dən çox fi l min qu ru luş çu rəs sa-
mı dır: “Ba bək”, “Ni za mi”, “Qətl gü nü”, “Öz gə vaxt” və s. Azər bay can 
Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın pro fes so ru dur.

1 may 1947 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Rauf To fi q oğ-
lu Əli yev (1947 – 14.6.2017) Şu şa da ana dan olub. Sim fo nik, inst ru-
men tal və ka me ra əsər lə ri, fi lm lə rə (“Ya lan”, “Fər yad”) mu si qi ya zıb. 

1 may 1950 – Gör kəm li ya zı çı, dra ma turq, pub li sist Məm məd 
Səid Or du ba di (24.3.1872 – 1950) və fat edib. “Du man lı Təb riz”, 
“Qı lınc və qə ləm”, “Dö yü şən şə hər” və s. ro man la rı ilə Azər bay can 
ədə biy ya tın da ta ri xi ro man jan rı nın ba ni si sa yı lır.

1 may 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li mə də niy yət xa-
di mi, bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti Rauf Sol tan oğ lu Ha cı ye vin 80 il li yi 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

2 may 1913 – Əmək dar ar tist Məm məd Əh məd oğ lu Sa dı qov 
(1913 – 28.5.1987) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib. 

2 may 1916 – Əmək dar ar tist Əta yə Qu lam qı zı Əli ye va (1916 
– 6.4.1995) Aş qa bad da ana dan olub. 1934-cü il də Ba kı ya gə lə rək 
Teatr Tex ni ku mu na da xil olub. İrə van, Gən cə teatr la rın da, Aka de-
mik Dram Teat rın da çı xış edib. Çə kil di yi fi lm lər: “Onu ba ğış la maq 
olar mı?”, “Bi zim kü çə” və s.

2 may 1916 – Əmək dar ar tist Mən su rə Va hab qı zı Cə fə ro va 
(1916 – 20.3.1997) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın 
akt ri sa sı olub.

2 may 1927 – Azər bay ca nın ilk pe şə kar hər bi di ri jo ru, sə nət şü-
nas lıq na mi zə di Ni ya zi Əh məd oğ lu Kə ri mov (1927-2003) Qə bə lə 
şə hə rin də ana dan olub. 

2 may 1929 – Dil çi və ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi Yu sif 
Mi rəh məd oğ lu Se yi dov (1929-2013) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu-
nun Yen gi cə kən din də ana dan olub.

2 may 1939 – Xalq ar tis ti, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Ra-
miz Fər zul la oğ lu Zöh ra bov (1939 – 24.4.2017) Ba kı da do ğu lub. 
Mu ğam la rın ta ri xi və nə zə ri prob lem lə ri nə dair ki tab la rın müəl li fi  dir. 
Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın ka ti bi olub.

Dün ya 
29 ap rel 1727 – Fran sız ba let meys te ri, müasir dün ya ba le ti nin 

nə zə riy yə çi si Jan-Jor je No ver (Jean-Geor ges No ver re; 1727–1810) 
ana dan olub. Onun xa ti rə si nə eh ti ram ola raq 29 ap rel Bey nəl xalq 
Rəqs Gü nü ki mi (1982-ci il də UNES CO-nun Bey nəl xalq Rəqs Şu-
ra sı tə rə fi n dən tə sis edi lib) qeyd olu nur.

29 ap rel 1907 – Ame ri ka re jis so ru, 4 də fə “Os kar” mü ka fat çı sı 
Fred Sin ne man (Fred Zin ne mann; 1907-1997) ana dan olub.

30 ap rel 1870 – Avst ri ya-ma car bəs tə ka rı və di ri jo ru Frans 
(Franz) Le har (1870-1948) ana dan olub. “Şən dul qa dın”, “Qa ra çı 
mə həb bə ti”, “To ra ğay lar oxu yan yer də” ope ret ta la rı nın müəl li fi  dir.

30 ap rel 1883 – Çex sa ti rik ya zı çı sı və dra ma tur qu Ya ros lav Ha-
şek (1883-1923) ana dan olub. “Əs gər Şvey kin sər gü zəşt lə ri” ro ma-
nı ilə məş hur la şıb. “Əc nə bi lər üçün gid”, “Mə nim it al ve rim” he ka yə-
lər top lu su nun müəl li fi  dir.

1 may 1881 – Fran sız fi  lo so fu, ant ro po loq və pa leon to loq Te yar 
de Şar den (Pier re Teil hard de Char din; 1881-1955) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Bə şə ri mü hit”, “İn san fe no me ni”.

1 may 1924 – Rus ya zı çı sı Vik tor As taf yev (1924-2001) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Çar-ba lıq”, “Qəm li de tek tiv”, “Lə nət lən miş və öl dü-
rül müş lər” və s.

1 may 1924 – Gür cü akt yo ru və re jis so ru Da vid Aba şid ze (1924-
1990) ana dan olub. Film lə ri: “Qəm ye mə”, “Pi ros ma ni”, “Ve ri mə həl-
lə si nin me lo di ya sı”.

2 may 1903 – Öz bək ki no su nun ya ra dı cı la rın dan bi ri, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Ka mil Yar ma tov (1903-1959) ana dan olub. “Əli şir Nə vai”, “İbn 
Si na” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib.

2 may 1911 – Ta ci kis ta nın Xalq şairi Mir zo Tur sun za də (1911-
1977) ana dan olub. Əsər lə ri ni ta cik və rus dil lə rin də ya zıb.

Hazırladı: V.Orxan

29 aprel – 2 mayXatirə təqvimi

Gö rə sən, so vet ha ki miy yə ti nin sərt 
döv rün də öz ide ya la rı nı hə ya ta 
ke çi rən və qar şı lı ğın da uzun müd-
dət mə nə vi sar sın tı la ra mə ruz qa-

lan And rey Tar kovs ki bu gün ya şa say dı, 
o vaxt lar ol du ğu ki mi, ek ran da in san la-
rın qəm pən cə rə si nin ye ni mən zə rə si ni 
sər gi lər di, yox sa ye ni ya naş ma “izm”lə ri 
kəşf edib, özü nün keç miş ide ya sı nın 
ək si nə çı xa raq, ta ma mi lə fərq li bir 
ki no əsə ri ya ra dar dı?  

Onun fi lm lə ri nin sü jet xət ti nin ov qa-
tı nı qüs sə, kə dər, qəm, iz ti rab, mə nə vi 
sar sın tı, ağ rı-acı təş kil edir. Xoş bəxt li-
yin öm rü kə pə nək öm rün dən də qı sa dır. 
Xoş bəxt lik in san la ra bir an lıq bəxş edi lir 
və hə mən də ge ri alı nır. 

Tar kovs ki qəm li dün ya nın kə dər car çı-
sı dır. O, kə də rin ob raz lı ek ran ver si ya sı-
dır. Mə nə vi iş gən cə lər dən sər məst olan 
sə nət kar dır. O özün də və ya ra dı cı lı ğın da 
kə də ri sim vo li zə edir, onu in ki şaf et dir-
mək dən “mə nən” zövq alır, ta ma şa çı la rı 
da öz ide ya la rı nın “qur ba nı ol ma ğa” va-
dar edir. Ya ra dı cı lı ğı nın yü kü len tə al dı ğı 
yed di əsas fi l min üzə ri nə dü şüb. 

Onun ilk fi l mi ni – “İva nın uşaq lı ğı”nı 
(1962) mü ha ri bə döv rün də baş ve rən 
ha di sə lə rin ek ran va rian tı ad lan dır maq 
olar. Fil min baş qəh rə ma nı 13 yaş lı İvan 
mü ha ri bə nin ya rat dı ğı kim sə siz dir. Mü-
ha ri bə onun ana və ba cı sı nı əbə diy yə-
tin ağu şu na atıb. O, ba şı na gə lən lər lə 
ba rış mır, mü ha ri bə nin sə bəb kar la rı ilə 
mü ba ri zə apar maq üçün dö yüş mey-
da nı na atı lır, ya şı na-ba şı na bax ma dan, 
kəş fi y yat çı ki mi düş mən zo na sın da kı 
mə lu mat la rı öz yol daş la rı na çat dı rıb, 
ne çə-ne çə in sa nı ölüm dən qur ta rır. Bu nun-
la da ki fa yət lən mə yib da ha da irə li get mə yə 
ça lı şır, an caq ko man di ri ona im kan ver mir, 
onun nor mal uşaq lar ki mi ya şa ma lı ol du ğu-
nu söy lə yib, uşaq lar evi nə yol la ma ğı qə ra ra 
alır. İvan uşaq ol sa da, öz qə rar la rı nı ve rə bi-
lə cək ağıl da dır. O, hət ta ko man dir lə üz-üzə 
gəl mək dən çə kin mə yib, onun fi k ri nə mə həl 
qoy mur, is rar la öz de di yi nin ar xa sın da du rur. 

İvan mü ha ri bə nin ye tiş dir di yi qəh rə man-
dır. Mü ha ri bə yə qə dər re jis so run təs vir et di yi 
İvan la mü ha ri bə ərə fə sin də ki İvan ara sın da 
bö yük fərq var. De yib-gü lən, əy lə nən İva nın 
mü ha ri bə za ma nı si ma sı qə zəb, göz lə ri nif-
rət sa çır. Mü ha ri bə nin ya rat dı ğı İvan qəd-
dar dır, aman sız dır, qi sas çı dır, acı ma sız dır. 
Tar kovs ki İva nın tim sa lın da mü ha ri bə uşaq-
la rı nın si ma sı nı ya ra dıb, kim sə siz uşaq la rın 
son ra kı aqi bə ti ni, da ğı dıl mış ailə lə rin ya şa-
dıq la rı mə nə vi iz ti rab la rın ek ran tə cəs sü-
mü nü ve rib. Re jis sor mü ha ri bə yə son suz 
nif rə ti ni ki no di li ilə bə yan edə rək, fi lm bo yu 
mü ha ri bə nin bais kar la rı na öz sə nət kar lə nə-
ti ni yağ dı rır. Mü ha ri bə uşaq la rı nın da ha tez 
bö yü dük lə ri ni və vax tın dan əv vəl dün yay la 
vi da laş dıq la rı nı təs vir edir. Bu fi lm lə gö zü-
mü zün qar şı sın da “kim sə siz lə rin na lə si” ad lı 
ek ran tab lo su nu ya ra dır. 

Tar kovs ki 1966-cı il də çək di-
yi “And rey Rubl yov”da isə hə ya-
ta fərq li ba xış sər gi lə yir. And rey 
Rubl yov inanc lı bi ri dir. Di ni əqi-
də si nə gö rə in san pak lıq, tə miz-
lik, ül vi lik mər tə bə si nə yük səl-
mək üçün dün ya ləz zət lə rin dən 
ta ma mi lə im ti na et mə li dir. And rey 
Rubl yov dün yə vi həz lə rə alu də li yi 
qey ri-məq bul sa yır, hə ya ta qeyz 
və nif rət lə ba xır, qa dın nə va zi şi ni 
rədd edir. O, dün ya ləz zət lə ri nə 
alu də ol muş in san la rın mə nə-
vi iz ti rab la rı nı kə nar dan iz lə dik cə 
mə yus luq mən gə nə sin də əzi lir. İn-
san la rın mə nə vi bə la la rı nı on la rın 
dün ya pə rəst lik lə ri ilə, mis kin li yi və 
mə nə vi ka sad lı ğı ilə əla qə lən di rir. 
Onun qə ti ina mı na gö rə, in san mə nən safl  a-
şıb, Al la ha ya xın laş maz sa dün ya fə la kət lə-
rin dən qur tu la bil məz. And rey nəin ki sağ lam, 
hət ta ru hi xəs tə lə rin də dün ya dan kam al ma-
dıq la rı na şa hid ola raq, hər kəs dən uzaq la şır 
və gu şə ni şin ol maq qə ra rı na gə lir. And re yin 
da xi lin də ki “mə ni” onu yal nız Al la ha qo vuş-
maq la ra hat lıq tap dı ğı na inan dı rır. 

Tar kovs ki And re yin nü mu nə sin də fər di sə-
nət kar möv qe yi ni təq dim edir. O, And re yin 
özü nü yox, şəx si mü ha ki mə lə ri ni, dü şün cə 
və hə ya ta ba xı şı nı bə yə nir. 

Ma raq lı fakt ola raq qeyd et mək la zım dır ki, 
Tar kovs ki nin fi lm lə rin də “qəh rə man” yox dur. 
Bu fi lm lər də ki bə dii ob raz lar mə nən şi kəst, 
zə lil, əlil, aciz və qor xaq dır lar. On lar ya şam 
mü ca di lə si apa rır lar. Tar kovs ki nin ek ran mü-
ca hid lə ri hə ya tın an la mı nı dərk et mək də aciz 
qa lıb, hət ta öz lə ri nin var lıq la rı nın ma hiy yə ti-
ni an la mır, ke çib get miş gün lə rin nos tal ji si ilə 
tə səl li ta pır lar.  

Re jis sor uşaq lıq dö nə min də öz bioq ra fi k 
təəs sü rat la rı na, ya şa dı ğı olay la ra bi ga nə qa-
la bil mir, ana sı nın çək di yi iz ti rab lı gün lə ri “Ay-
na” fi l min də əks et di rir. “Ay na” fi l mi nin qəh-
rə ma nı Ma ri ya onu atıb get miş əri nin yo lu nu 
göz lə yə rək tez-tez keç miş xa ti rə lə rə da lır, 
əri nin bir gün ona dö nə cə yi nə özü nü inan dı-
rır. Tar kovs ki bu fi lm də Ma ri ya nın gənc lik və 
yet kin lik döv rü nü təs vir edə rək, çək di yi mə-
nə vi sar sın tı la rı fi l min sü jet xət ti bo yu in ki şaf 
et dir mək lə, kul mi na si ya nöq tə sin də Ma ri ya nı 
şəx si iz ti rab la rı nın sı xın tı sı na sa lır. 

Ma ri ya nın göz lə ri əri nin get di yi yol la ra di-
ki lib və o, hə min yo lu gö zün dən qoy mur. Ma-
ri ya qor xur, dü şü nür ki, əgər ba xış la rı nı baş-
qa səm tə yö nəlt sə, ar zu la rı na, məq sə di nə 
çat ma ya caq. Əriy lə gö rüş səh nə sin də Ma-
ri ya əsə bi dir, qə zəb li dir, ki na yə li gü lü şü ilə 
hər şey də özü nü gü nah kar sa yır, ax maq lıq 
et di yi ni an la yır. Ma ri ya əri tə rə fi n dən atıl mış 
tən ha qa dın dır, an caq bu nun fər qin də de yil. 

Sev gi siz li yin, qay ğı sız lı ğın qur ba nı ol sa da, 
əri nə xə ya nət edə cə yin dən qor xub, kim səy lə 
mü na si bət qur ma ğı ağ lı na be lə gə tir mir. Fil-
min so nu na ki mi Ma ri ya sev gi siz li yin ya rat dı-
ğı qa dın la – özüy lə mü ba ri zə apa rır. Ma ri ya 
ərin dən gör dü yü bi vec lik lə son ra lar oğ lu nun 
tim sa lın da üz lə şir. Bu na bax ma ya raq, o öz 
doğ ma ba la sın dan da im ti na et mə dən, nə-
və si nin əlin dən tu ta raq hə min yol bo yu irə li-
yə doğ ru ad dım la yır. 

Tar kovs ki ek ran da kəş fi y yat çı lıq et mə-
yi se vir di. İs tər “Sol ya ris”, is tər sə də “Stal-
ker”də bə dii ki ne ma toq ra fi k tə xəy yü lün dən 
is ti fa də edə rək, ha di sə lə ri qey ri-müəy yən 
mə kan da ve rə rək qəh rə man la rı nı an la şıl-
maz olay la rın içə ri si nə sa lır. “Sol ya ris”in baş 
ver di yi ha di sə lə rin mə ka nı məc hul, bu ra da kı 
qəh rə man la rın kim liy li və və zi fə lə ri bi zə mə-
lum ol sa da, on la rın gör dük lə ri işin ma hiy yə-
ti an la şıl maz dır. Pro fes sor Kris Kel vin baş 
ve rən ha di sə lə ri öz gö züy lə gör mək üçün 
Sol ya ri sə yol la nır və gör dük lə ri nə inan mır. 
Çün ki ora da mə lum ol ma yan can lı lar ya şa-
yır lar və on la rın ha ra dan pey da ol du ğu nu 
heç kim müəy yən ləş di rə bil mir. Kris Kel vin 
bu ra da bö yük əzm lə işə baş la yan da vax ti lə 
dün ya sı nı də yiş miş sev di yi qa dı nın si ma sı 
mis tik bir var lı ğın ob ra zın da pey da olur. O, 
gör dü yü qa dı nın xə yal ol du ğu nu və öz hə qi-

qi ar va dı ol ma dı ğı nı bil sə də, “yat dı ğı” yu xu-
dan ayıl maq is tə mir. Sol ya ris də olan Snaut 
və Sar to rius onu bu is tə yin dən çə kin dir mə yə 
ça lış sa lar da, Kris Kel vin hiss lə ri ilə ba car mır 
və sev di yi qa dı nın xə ya lən də ol sa onun la 
ya şa ma sı nı is tə yir. Bu nun la be lə, Kris Kel vin 
nə qə dər çə tin ol sa da, xə ya li var lıq dan qur-
tul maq qə ra rı na gə lir. An caq bu qə rar ona 
mə nə vi iz ti rab lar ba ha sı na ba şa gə lir. Kris 
ar va dı nın yox lu ğun da çək di yi mə nə vi sar-
sın tı lar la baş-ba şa qa lar kən için-için ağ la yır. 
Ya şa dı ğı ha di sə lə rin kö kün də sev gi siz li yin, 
ça rə siz li yin, tən ha lı ğın boy at dı ğı nı an la yır. 
Sol ya ris dən ge ri qa yı dar kən Kris öz ata evi-
nə, keç mi şi nə qa yı dır. Ötən xoş gün lə ri nin 
xə ya lı ilə aram la mə lum ol ma yan yö nə üz 
tu ta raq ge dir. 

Kris də Ma ri ya ki mi tək dir, an caq sev gi si nə 
sa diq dir, Kris kö mək siz dir, çün ki onun mad di 
yox, mə nə vi dəs tə yə eh ti ya cı var. Tar kovs-
ki in san la rın han sı mə kan da ol ma la rın dan 
ası lı ol ma ya raq mə nə vi böh ran dan qur tu la 
bil mə dik lə ri ni gös tə rir. İn san gö yün yed din-
ci qa tın da da ol sa, da xil dən onu sı xıb-əzən 
ha di sə lər dən uzaq laş ma sı müm kün de yil. 
Fil min ali məq sə di nə gö rə, in san özü-özü nə 
kö mək et mə sə, baş qa sı nın dəs tə yi ilə onun 
hə ya tı də yiş mə yə cək. 

Tar kovs ki “Stal ker”də həbs dən qa yıt mış 
bir in sa nı fi l min mər kə zi nə gə ti rir, onun 
xə yal la rı nı hə ya ta ke çirt mə si nə kö mək et-
mə yə ça lı şır. Re jis sor öz ide ya-bə dii məq-
sə di nə çat maq üçün ek ran qəh rə man la rı nı 
bəl li ol ma yan mə ka na – “təh lü kə li zo na”ya 
sa la raq on la rı müx tə lif çə tin və ziy yət lər də 
sı na ğa çə kir. Nə ti cə də qəh rə man lar öz is-
tək lə ri nə nail ol ma dan ev lə ri nə əli boş ge ri 
dö nüb, hə min zo na ya get dik lə ri nə gö rə öz-
lə ri ni qı na yır lar. 

Hər üç qəh rə ma nı – Stal ker, pro fes sor və 
şairi get dik lə ri yol da məğ lu biy yə tə uğ ra dar-
kən re jis so run baş lı ca məq sə di on la rı mə nə-

vi di lem ma qar şı sın da qoy maq idi. İn san öz 
məq sə di nə çat ma dıq da ümid lə ri öl mə li dir mi? 
Stal ke rin ümid lə ri qə tiy yən sın mır və o, fi l min 
so nun da növ bə ti də fə da ha ha zır və qə tiy yət li 
ad dım lar la “zo na”ya ge də cə yi ni, ora da is tə di-
yi nə nail ol duq dan son ra ge ri dö nə cə yi ni ar-
va dı na söy lə yir.

Tar kovs ki nin ya ra dı cı lı ğı bo yu so vet re-
ji mi nin müx tə lif in zi ba ti təz yiq lə ri nə gö rə 
fi lm lə rin sse na ri si ni də fə lər lə də yiş mək məc-
bu riy yə tin də qa lıb. Hət ta elə hal lar olub ki, 
sse na ri nin ek ran laş dı rıl ma sı na ica zə ve ril-
mə yib.

Re jis so run öm rü nün son il lə ri Av ro pa-
da ke çib. 1984-cü il də ya ra dı cı lıq işi 
ilə bağ lı İta li ya ya ge dən Tar kovs ki ge ri 
qa yıt ma ma ğı qə ra ra alır. Mi lan da ona 
mən zil, fəx ri və tən daş lıq ve ri lir. Bu-
na rəğ mən o, və tən həs rə ti ilə ya şa yır. 
Uşaq lıq döv rü  əsa sın da “Ay na” fi l mi nin 
sse na ri si ni yaz dı ğı ki mi, qür bət də çək-
di yi mə nə vi böh ran la rı nı “Nos tal gi ya” fi l-
mi va si tə si lə ta ma şa çı la ra təq dim edir. 
Film də rus ya zı çı And rey Qor ça kov İta li-
ya ya – XVIII əsr də ya şa yıb-ya rat mış rus 
bəs tə ka rı nın son ra kı aqi bə ti ilə ma raq-
lan maq üçün – sə fər edir. Bu sə fər onun 
hə ya tın da mən fi  iz qo yur. Qor ça kov İta-
li ya dan və tə ni nə ge ri qa yıt ma ğa ça lış-
sa da, uzun müd dət öz is tə yi nə nail ola 
bil mir. İta li ya da qal dı ğı müd dət də Qor-
ça kov da xi lən sı xı lır, xə yal la ra da la raq 
ailə si ni, yol da şı nı, öv lad la rı nı gör mə yi 

ar zu la yır. Qür bət də olar kən ailə si nin onun 
üçün nə qə dər əziz və doğ ma ol du ğu nu bir 
da ha an la yır. Qor ça kov qür bət də ya şa ya bil-
mir, hər şey onu da rıx dı rır, öz da xi li sı xın tı la rı 
ilə mü ba ri zə apa rır, an caq heç bir şey ona 
ra hat lıq gə tir mir.

Tar kovs ki nin çək di yi son fi lm – “Qur ban-
ver mə” (1986) onun di gər fi lm lə rin dən ta-
ma mi lə ye ni ba xış və hə ya ta fərq li ya naş ma 
ilə diq qət çə kir. Bu fi lm də qəh rə man an la yı-
şı da ha cid di və də qiq dü şü nül müş ob ra zın 
tim sa lın da ək si ni ta pır. Fil min qəh rə ma nı 
Alek sandr ailə siy lə süf rə ba şın da əy lə şə rək 
de yib-gül dü yü yer də te le vi zi ya da mü ha ri bə-
nin baş la ya ca ğı xə bə ri ni eşi dir lər. Xə bər dən 
sar sı lan Alek sand rın hə yat yol da şı hu şu nu 
iti rir. Poç tal yon Ot to Alek sand ra töv si yə edir 
ki, əgər o, ca du gər Ma ri yay la ya xın lıq et sə, 
fa ciədən ya yı na caq lar. Alek sandr Ot to nun 
de dik lə ri ni edib ailə si nin ya nı na qa yıt dıq da, 
Al la ha ver di yi sö zü xa tır la yıb, və di nə xi laf 
çıx dı ğı na gö rə peş man olur, ailə si ni al da-
da raq ev dən çı xar dıb, evi nə od vu rur. Evin 
yan dı ğı nı gö rən ailə dəh şət lə baş ve rən ha-
di sə lə rə bax dıq la rı za man ek ran da tə ci li yar-
dım ma şı nı və Alek sand rın can sız bə də ni nin 
hə min ma şın la uzaq laş dı ğı nı  gö rü rük. 

Alek sandr öz ailə si ni, sev dik lə ri ni – in san-
la rı qur tar maq üçün özü nü qur ban 
ver mə yi gö zə alır. Re jis sor onun 
tim sa lın da hər şe yi ni sev dik lə ri nin 
yo lun da qur ban ver mə yə ha zır 
olan qəh rə man ob ra zı nı ek ra na 
gə ti rir. 

Tar kovs ki nin pes si mist dü şün-
cə lə ri onun bü tün fi lm lə ri nin sü-
jet xət ti nə si ra yət edib. Bu kə-
dər ta ma şa çı la rı üz sə də, ey ni 
za man da re jis sor ki no se vər lə ri 
gə lə cə yə ümid və inam la bax ma-
ğa is ti qa mət lən di rir. Tar kovs ki nin 
qa dın qəh rə man la rı də li sov dur-
lar. On la rın ya şam mə na sı sev gi 
və qay ğı dır. Bu qa dın lar sev gi-
siz qal dıq da ba lıq ki mi ça ba la yır, 
nə fəs al maq da çə tin lik çə kir lər. 
Tar kovs ki qa dın la ra sev giy lə ya-

na şa raq, on la rı sev gi dən məh rum edən ki-
şi lə rə ik ra hı nı açıq-aş kar bil di rir. 

O, bü tün qəh rə man la rı na həs sas lıq la ya-
na şır. İs tər müs bət, is tər sə də mən fi  qəh rə-
man la rı nın hal la rı na acı yır, on la ra müm kün 
qə dər kö mək et mək is tə yir. Am ma bü tün 
fi lm lə rin də qəh rə man lar is tə dik lə ri nə nail ola 
bil mir lər. “İva nın uşaq lı ğın da” fi l min so nun da 
İvan gül lə lə nir, “And rey Rubl yov”da qəh rə-
ma nın ar zu la rı hə ya ta keç mir, “Sol ya ris”də 
Kris Kel vin ar va dı nın ölü mü nü, ağır da ol sa, 
qə bul edə rək Sol ya ris dən əli boş ge ri qa yı dır, 
“Ay na”da Ma ri ya əri nə qo vu şa bil mir, “Stal-
ker”də Stal ker kəşf et mək is tə di yi əra zi də is-
tə di yi ni ger çək ləş di rə bil mir, “Nos tal gi ya”da 
Qor ça kov və tən sev gi siy lə dün ya sı nı də yi şir. 

Tar kovs ki bir da ha Ru si ya ya qa yıt ma dan 
1986-cı ilin de kab rın da, 54 ya şın da xər çəng-
dən dün ya sı nı də yi şir. Re jis so run ya rım çıq 
qa lan ya ra dı cı lıq plan la rı qı rıl mış ki no len ti ki-
mi acı təəs süf do ğu rur...

Tamilla Əliyeva 
sənətşünas

Kədərdən  doğan  ümid
Tarkovskinin filmləri haqqında

o vaxt lar ol du ğu ki mi, ek ran da in san la-
rın qəm pən cə rə si nin ye ni mən zə rə si ni 
sər gi lər di, yox sa ye ni ya naş ma “izm”lə ri 
kəşf edib, özü nün keç miş ide ya sı nın 

Xoş bəxt lik in san la ra bir an lıq bəxş edi lir 

Tar kovs ki qəm li dün ya nın kə dər car çı-
sı dır. O, kə də rin ob raz lı ek ran ver si ya sı-
dır. Mə nə vi iş gən cə lər dən sər məst olan 
sə nət kar dır. O özün də və ya ra dı cı lı ğın da 
kə də ri sim vo li zə edir, onu in ki şaf et dir-
mək dən “mə nən” zövq alır, ta ma şa çı la rı 
da öz ide ya la rı nın “qur ba nı ol ma ğa” va-
dar edir. Ya ra dı cı lı ğı nın yü kü len tə al dı ğı 

Onun ilk fi l mi ni – “İva nın uşaq lı ğı”nı 
(1962) mü ha ri bə döv rün də baş ve rən 
ha di sə lə rin ek ran va rian tı ad lan dır maq 
olar. Fil min baş qəh rə ma nı 13 yaş lı İvan 
mü ha ri bə nin ya rat dı ğı kim sə siz dir. Mü-
ha ri bə onun ana və ba cı sı nı əbə diy yə-
tin ağu şu na atıb. O, ba şı na gə lən lər lə 
ba rış mır, mü ha ri bə nin sə bəb kar la rı ilə 
mü ba ri zə apar maq üçün dö yüş mey-
da nı na atı lır, ya şı na-ba şı na bax ma dan, 
kəş fi y yat çı ki mi düş mən zo na sın da kı 

vi di lem ma qar şı sın da qoy maq idi. İn san öz 
məq sə di nə çat ma dıq da ümid lə ri öl mə li dir mi? 
Stal ke rin ümid lə ri qə tiy yən sın mır və o, fi l min 
so nun da növ bə ti də fə da ha ha zır və qə tiy yət li 
ad dım lar la “zo na”ya ge də cə yi ni, ora da is tə di-
yi nə nail ol duq dan son ra ge ri dö nə cə yi ni ar-
va dı na söy lə yir.

Tar kovs ki nin ya ra dı cı lı ğı bo yu so vet re-
ji mi nin müx tə lif in zi ba ti təz yiq lə ri nə gö rə 
fi lm lə rin sse na ri si ni də fə lər lə də yiş mək məc-
bu riy yə tin də qa lıb. Hət ta elə hal lar olub ki, 
sse na ri nin ek ran laş dı rıl ma sı na ica zə ve ril-
mə yib.

Re jis so run öm rü nün son il lə ri Av ro pa-
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Gənclər Kitabxanasında Mir Cəlal haqqında silsilə materiallar hazırlanıb

Cə  fər Cab  bar  lı adı  na Res  pub  li  ka Gənc  lər 
Ki  tab  xa  na  sın  da gör  kəm  li ədə  biy  yat  şü  nas 
alim, ya  zı  çı, pe  da  qoq Mir Cə  lal Pa  şa  ye  vin 
(1908-1978) ana  dan ol  ma  sı nın 115-ci il  dö  nü -

mü mü  na  si  bə  ti  lə sil  si  lə ma  te  rial  lar – vir  tual ki  tab 
sər  gi  si və “Bir öm  rün ma  ni  fes  ti” ad  lı vi  deoma  te -
rial ha  zır  la  nıb. Ma  te  rial  lar  da Mir Cə  la  lın hə  yat və 
bə  dii ya  ra  dı  cı  lı  ğı  na, pe  da  qo  ji və alim  lik fəaliy  yə -
ti  nə ge  niş yer ve  ri  lib, ma  raq  lı mə  lu  mat  lar təq  dim 
olu  nub. 

“Bir öm  rün ma  ni  fes  ti” ad  lı vi  deoma  te  rial  da Mir Cə  lal 
Pa  şa  ye  vin el  mi fəaliy  yə  tin  də xü  su  si yer tu  tan “Fü  zu  li -
nin poetik xü  su  siy  yət  lə  ri” və “Fü  zu  li sə  nət  kar  lı  ğı” fun  da -

men  tal əsər  lə  ri haq  qın  da mə  lu  mat  lar əks olu  nub. Bun -
dan əla  və, ədi  bin “Di  ri  lən adam”, “Bir gən  cin ma  ni  fes  ti”, 
“Açıq ki  tab” ro  man  la  rı haq  qın  da da mə  lu  mat  lar ve  ri  lib. 
Həm  çi  nin Mir Cə  la  lın hə  ya  tı ilə bağ  lı fo  to və vi  deo gö -
rün  tü  lər təq  dim olu  nur.

“Mir Cə  lal Pa  şa  yev – 115” ad  lı vir  tual ki  tab sər  gi  sin -
də isə gör  kəm  li alim və ya  zı  çı  nın hə  yat və ya  ra  dı  cı  lı  ğı -
nın əsas ta  rix  lə  ri, ta  nın  mış şəxs  lə  rin onun ya  ra  dı  cı  lı  ğı 
ilə bağ  lı söy  lə  dik  lə  ri fi   kir  lər, ədib haq  qın  da ya  zı  lan “Mir 
Cə  la  lın ədə  bi ide  ya  la  rı”, “Mir Cə  lal Pa  şa  yev. Bib  lioq  ra -
fi   ya”, “Sa  də  lik və müd  rik  lik”, “Mir Cə  lal xa  ti  rə  lər  də” və 
s. ki  tab  la  rın, ədi  bin özü  nün müəl  li  fi  ol  du  ğu “Bir gən  cin 
ma  ni  fes  ti”, “Di  ri  lən adam”, “Fü  zu  li sə  nət  kar  lı  ğı” və baş -
qa ki  tab  la  rın bib  lioq  ra  fi k təs  vi  ri yer alıb.



Quba rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin direktoru 
Saməddin Nəsirov və kitabxananın kollektivi iş yoldaşları

Bilqeyis Məmmədovaya atası

Məmmədrza Salmanovun

vəfatı ilə əlaqədar kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Allah rəhmət eləsin.
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28 aprel 2023son səhifə Avstriya paytaxtında azərbaycanlı

vokalçının konserti
Vya na da kı Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zin də (AMM) gənc ope-
ra mü ğən ni si Mər yəm Ha cı ye va nın so lo kon ser ti təş kil olu nub.

AMM-in rəh bə ri Ley la Qa sı-
mo va qo naq la rı sa lam la ya raq 
bil di rib ki, mər kəz fəaliy yə tin də 
azər bay can lı gənc is te dad la rın 
üzə çıx ma sı və ta nı dıl ma sı na da 
xü su si diq qət ayı rır. Qeyd edib 
ki, Mər yəm Ha cı ye va Azər bay-
can da do ğu lub, yed di ya şın da 
ailə si ilə bir lik də İs railə kö çüb, 
ora da mu si qi təh si li alıb və bir 
ne çə il dir Avst ri ya da ya şa yır. 

Kon sert də Mər yəm Ha cı ye-
va bəs tə kar lar Üze yir Ha cı bəy li, 
Ni ya zi, Asəf Zey nal lı, To fi q Qu li-
yev, elə cə də Volf qanq Ama dey 
Mot sart və Cü zep pe Ver di nin 
əsər lə rin dən par ça lar, ope ra-
lar dan ari ya lar və mah nı lar ifa edib. Onu for te piano da mü şa yiət 
edən Yoan na So xats ka həm çi nin Fre de rik Şo pen, Ser gey Rax-
ma ni nov, An na Ba bi lo va və di gər bəs tə kar la rın for te piano üçün 
əsər lə ri ni də səs lən di rib.

İspaniyada Sezara həsr olunmuş
qədim Roma teatrı bərpa edilir

İs pa ni ya nın cə nub-şər qin də, İbe ri ya da qə dim Kar ta xe na 
şə hə ri nin əsa sı era mız dan əv vəl 227-ci il də qo yu lub. Ara lıq 
də ni zi sa hi lin də ki şə hər Ro ma im pe ra tor lu ğu nun döv lət və 
hər bi xa di mi St si pion tə rə fin dən sa lı nıb.

Təd qi qat çı lar qru pu Mur si ya mux tar ic ma sı əra zi sin də yer lə şən 
Kar ta xe na da qə dim Ro ma teat rı nın dəh li zi ni bə zə yən di var rəs mi-
nin fraq ment lə ri nə rast gə lib lər.

Era mız dan əv vəl V-I əsr lər ara sın da qə dim ro ma lı lar bu ra da 
küt lə vi ta ma şa lar və mə ra sim lər üçün 7 min ta ma şa çı üçün mo nu-
men tal teatr ti kib lər. Teatr im pe ra tor Ok ta vian Av qus tun nə və lə ri 
Qay Se zar və Lut si Se za ra həsr edi lib.

Teat rın özü 1988-ci il də Re gional Sə nət kar lıq Mər kə zi nin ti kin-
ti si za ma nı aş kar olu nub. Son ra dan bu ra da ar xeolo ji təd qi qat lar 
baş la nıb və ti ki li nin bər pa edi lə rək açıq sə ma al tın da mu ze yə çev-
ril mə si nə qə rar ve ri lib.

Bu ya xın lar da təd qi qat çı lar qru pu tə rə fi n dən bö yük di var rəs mi-
nin 2 min dən çox fraq men ti ta pı lıb. Əv vəl lər aş kar edil miş 1500 
fraq men tə ye ni ele ment lər əla və olu nub ki, bu da təd qi qat çı la ra 
rəs min ori ji nal for ma sı na qay ta rıl ma sı pro se si ni da ha də qiq lik lə 
da vam et dir mə yə im kan ve rib.

Bər pa pro se si hə lə il kin mər hə lə də dir, la kin rəsm də bə dii xü-
su siy yət lə rə əla və ola raq Ro ma fi  qur la rı da gö rün mə yə baş la yır.

Kann festivalı poster siması üçün
yenə Katerin Denevi seçib

Dün ya nın ən bö yük ki no mü sa bi qə lə rin dən bi ri olan Kann Film 
Fes ti va lı bu il ma yın 16-dan 27-dək ke çi ri lə cək. Hər il fes ti va lın 
proq ram və iş ti rak çı la rı ilə ya na şı te ma ti ka sı ilə fərq lə nən pos-
ter lə ri də ma raq do ğu rur.

76-cı Kann Film Fes ti va lı nın pos te ri üçün təş ki lat çı lar ye ni dən 
məş hur fran sız akt ri sa sı Ka te rin De ne vi (Cat he ri ne De neuve) se çib-
lər. O, ən po pul yar vaxt la rın da da fes ti va lın pos ter si ma la rın dan olub. 

Bu də fə ki ağ-qa ra pos ter re jis sor Alen Ka val ye nin “La Cha ma de” 
(“Tə laş”) fi l mi nin (1968) çə ki liş mey dan ça sın da Cek Qa ro fa lo nun 
çək di yi fo to əsa sın da ha zır la nıb. Fran suaza Sa qa nın ro ma nı əsa-
sın da çə kil miş fi lm də baş ro lu oy na mış ün lü akt ri sa nın bu il 80 ya şı 
ta mam olur. So nun cu də fə 2020-ci il də ki no ka me ra qar şı sı na çı xan 
akt ri sa “Mən dən son ra” fi l mi nin çə ki li şi za ma nı in sult ke çi rib.

Ka te rin De nev Kann Film Fes ti va lın da uzun müd dət iş ti rak edib, 
1994-cü il də Klint İst vu dun sədr lik et di yi mün sifl  ər he yə ti nin üz vü olub. 
Bu il isə onun qı zı Çiara Mast roian ni fes ti va lın apa rı cı sı ola caq.

76-cı Kann Film Fes ti va lın da bir çox ki no ul duz la rı iş ti rak edə-
cək lər. “Çi çək ayın qa til lə ri” fi l mi ni fes ti va la gə ti rən ame ri ka lı re-
jis sor Mar tin Skor se ze, elə cə də akt yor lar Leonar do Di Kap rio, 
Ro bert de Ni ro, Tom Kruz və Har ri son Ford on la rın ara sın da ola-
caq lar. Bir qə dər əv vəl məişət zo ra kı lı ğı it ti ham la rı ilə məh kə mə 
qar şı sı na çı xan və son da məh kə mə ni udan fran sız akt yo ru Co-
ni Dep pin də fes ti val da ola ca ğı bil di ri lir. İs pan re jis sor Ped ro Al-
mo do va rın ye ni qı sa met raj lı fi l mi – “Qə ri bə hə yat tər zi”nin dün ya 
prem ye ra sı da Kann da ola caq. 

V.Kamal
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MƏDƏNİYYƏT

316 il əvvəl...
1 may 1707-ci il də Şot lan di ya ilə İn gil tə-

rə nin bir ləş mə si nə dair “İt ti faq ak tı” bağ la nıb. 
İn gil tə rə XIII əsr dən Şot lan di ya nı özü nə bir-
ləş dir mək üçün mü ha ri bə lər apa rır dı. XVII 
əsr də İn gil tə rə taxt-ta cın da şot land əsil li 
Stüart la rın əy ləş mə sin dən son ra bir ləş mə 
müm kün ol du.

234 il əvvəl...

30 ap rel 1789-cu il də ABŞ-da pre zi dent-
lik ins ti tu tu fəaliy yə tə baş la yıb, 1-ci pre zi dent 
Corc Va şinq to nun inauqu ra si ya mə ra si mi 
ke çi ri lib. O vaxt ABŞ-nin pay tax tı Nyu-York 
şə hə ri idi və pre zi den tin iqa mət ga hı bu ra da 
yer lə şir di.

134 il əvvəl...
1 may 1889-cu il də Pa ris də II İn ter na-

siona lın konq re sin də 1 ma yın “Dün ya zəh-
mət keş lə ri nin həm rəy li yi gü nü” ki mi qeyd 
olun ma sı ba rə də qə rar qə bul edi lib. Qə rar 
1886-cı ilin ma yın da ABŞ-nin Çi ka qo şə hə-
rin də 8 saat lıq iş gü nü tə lə bi ilə eti raz ak si ya-
sı ke çi rən və bu na gö rə gül lə lə nən fəh lə lə rin 
xa ti rə si nə həsr olun muş du.

105 il əvvəl...
29 ap rel 1918-ci il də er mə ni-daş nak dəs-

tə lə ri Güm rü şə hə ri ya xın lı ğın da azər bay-
can lı əha li yə qar şı küt lə vi qır ğın tö rə dib lər. 
Yüz lər lə in san qət lə ye ti ri lib.

1 may 1918-ci il də “Ba kı Ko mis sar la rı 
So ve ti”nin qo şun la rı Qu ba ya hü cum edib. 
Ama zas pın baş çı lıq et di yi dəs tə lər qır ğın la-

ra baş la yıb. Qu ba böl gə sin də ümu mi lik də 3 
mi nə dək in san qət lə ye ti ri lib.

103 il əvvəl...
28 ap rel 1920-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti sü qut edib, Azər bay can So vet 
So sialist Res pub li ka sı nın ya ra dıl dı ğı elan 
olu nub. Bir gün ön cə bol şe vik Ru si ya sı nın 
11-ci or du su Ba kı ya da xil ol muş, Azər bay-
can K(b)P MK və Ru si ya K(b)P Qaf qaz Di yar 
Ko mi tə si nin Ba kı Bü ro su ha ki miy yə ti təh vil 
ver mək ba rə də Cüm hu riy yət Par la men ti nə 
ul ti ma tum ver miş di. Par la ment gər gin mü za-
ki rə lər dən son ra ul ti ma tu mu qə bul et miş di. 
Öl kə də for mal ha ki miy yət azər bay can lı kom-
mu nist lər dən iba rət Mü vəq qə ti İn qi lab Ko mi-
tə si nə (sədr – Nə ri man Nə ri ma nov) ve ri lib.

100 il əvvəl...
28 ap rel 1923-cü il də Ba kı da Azər bay can 

Fo to-Ki no İda rə si nin nəz din də 1-ci Döv lət ki-
no fab ri ki nin (in di ki “Azər bay can fi lm” ki nos tu-
di ya sı) rəs mi açı lı şı ke çi ri lib. Son ra kı il lər də 
ki nos tu di ya müx tə lif ad lar al tın da (Az döv lət-
ki no, Azər ki no, Azər fi lm, Ba kı ki nos tu di ya sı) 

fəaliy yət gös tə rib, 1960-cı il dən Cə fər Cab-
bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı 
ad la nır.

78 il əvvəl...
30 ap rel 1945-ci il də İkin ci Dün ya mü ha-

ri bə sin də Ber lin də fa şist Al ma ni ya sı na qar-
şı son dö yüş – Reyxs ta qa hü cum baş la yıb. 
Adolf Hit ler bir gün ön cə rəs mi ni ka ha gir di yi 
Ye va Braun la in ti har edib və ifl  as et miş Al ma-
ni ya nın ida rə çi li yi ni ad mi ral Karl Dö nit zin baş-
çı lı ğı ilə mü vəq qə ti hö ku mə tə və siy yət edib.

59 il əvvəl...

1 may 1964-cü il də Tür ki yə də qə bul olu-
nan xü su si qa nun la döv lət ra dio və te le vi zi-
ya qu ru mu – TRT ya ra dı lıb. Öl kə nin ay rı-ay rı 
şə hər lə rin də ra dio ya yı mı 20-ci il lə rin so nu 
– 30-cu il lər də baş la mış dı. 1965-ci il dən TRT 
bü tün öl kə ni əha tə edən proq ram lı ya yı ma 
ke çib. 1968-ci il də TRT-nin te le vi zi ya ya yı mı 
baş la nıb. 1986-cı ilə dək TRT 1 öl kə nin ye ga-
nə te le ka na lı olub. 

48 il əvvəl...
30 ap rel 1975-ci il də Cə nu bi Vyet nam 

Ame ri ka iş ğa lın dan qur tu lub və öl kə nin şi-
ma lı ilə bir lə şib. 1965-ci il də ABŞ Cə nu bi 
Vyet na ma hər bi kon tin gent ye rit miş di. 1973-
cü il də Ame ri ka qo şun la rı nın öl kə dən çı xa-
rıl ma sı ba rə də Pa ris də mü qa vi lə im za lan dı. 
1975-ci ilin ap re lin də ABŞ-nin so nun cu hər bi 
dəs tə si Cə nu bi Vyet na mı tərk et di. 30 ap rel 
Vyet nam da döv lət bay ra mı – Qə lə bə gü nü 
ki mi qeyd olu nur. 

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(28 aprel – 1 may)

Xronoqraf

Ap re lin 26-da Hey dər Əli yev Mər kə zin də XX əsr in cə sə nə ti nin ən 
məş hur si ma la rın dan bi ri – is pa ni ya lı rəs sam, sür realist rəng kar, 
qra fik, hey kəl tə raş, re jis sor Sal va dor Da li nin (1904-1989) əsər lə-
rin dən iba rət “Sür realizm mə nəm” ad lı sər gi açı lıb.

Sal va dor Da li nin Azər bay can-
da ilk də fə təq dim olu nan əsər-
lə ri sı ra sın da rəs sa mın qra fi k 
əsər lə ri, şü şə dən və bü rünc dən 
ha zır la nan hey kəl tə raş lıq nü mu-
nə lə ri, elə cə də “can lı kə tan”la rı 
xa tır la dan mul ti me dia yer alıb. 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də nü-
ma yiş olu nan əsər lər dün ya da 
Sal va dor Da li nin iş lə rin dən iba rət 
ən bö yük kol lek si ya lar dan bi ri dir. 
Uni kal la yi hə zi ya rət çi lə ri rəs sa-
mın dün ya sı na apa rır. Hə min ob-
raz la rın “can lan dı ğı” mul ti me dia 
zo na sı Sal va dor Da li dün ya sı nı 
da ha də rin dən hiss et di rir.

Sər gi “Sy nergy Part ners hip” şir-
kə ti və Ru si ya nın “PS Gal lery” qa-
le re ya sı nın tə şəb bü sü ilə ke çi ri lir.

Açı lış mə ra si min də “Sy nergy 
Part ners hip”in di rek to ru Rü fət 
Ab ba sov bil di rib ki, XXI əs rin ən 
möh tə şəm me mar lıq nü mu nə lə-
rin dən olan Hey dər Əli yev Mər-
kə zin də ötən əs rin da hi rəs sa mı 
Sal va dor Da li nin sər gi si nin təş-
ki li əla mət dar mə də ni la yi hə dir: 

“Sal va dor Da li bir çox in sa nın 
in cə sə nə tə ba xı şı nı də yi şən sür-
realizm hə rə ka tı nın par laq nü-
ma yən də si dir. Əmi nik ki, bu ra da 
nü ma yiş olu nan əsər lər zi ya rət-
çi lə ri Sal va dor Da li nin da xi li dün-
ya sı na sə ya hət et mə yə im kan 
ve rə cək”.

Ba kı nın hər za man ən mü-
hüm mə də niy yət mər kəz lə rin-
dən bi ri ol du ğu nu söy lə yən “PS 
Gal lery”nin tə sis çi si, kol lek si-
ya çı Pa vel Baş ma kov de yib: 

“Bu ra da mə də niy yə ti şa-
xə lən di rən, onu uca la ra 
qal dı ran, öz şə hə ri nin 
şan-şöh rə ti ni tə rən nüm 
edən bir çox şəx siy yət lər 
ya şa yıb. Da hi is pan sür-
realist-rəs sam Sal va dor 
Da li yə it haf olun muş sər-
gi nin məhz Ba kı şə hə-
rin də açı lı şı nı et mək dən 
ol duq ca məm nu nam. Bu 
il Hey dər Əli ye vin 100 il li-
yi qeyd olu nur. Bu, bi zim 
be lə bir əla mət dar il də 
Azər bay can xal qı na hə-
diy yə miz dir”.

Sər gi nin əla mət dar his sə sin-
dən bi ri də şü şə dən ha zır la nan 
sür realist ob yekt lə rin və rəs sa-
mın fo to la rı nın nü ma yi şi dir. Da li-
nin fır ça sın dan çı xan hər bir əsər 
tək cə qra fi  ka sə nə ti nin şah əsə-

ri, ye ni li yin tə za hü rü və tək ra ro-
lun maz müəl lif ya naş ma sı de yil, 
həm də bü töv bir he ka yə dir.

Qeyd edək ki, vax ti lə Sal va dor 
Da li İta li ya hö ku mə tin dən Dan-
te Alig ye ri nin məş hur “İla hi ko-
me di ya”sı na il lüst ra si ya lar üçün 
si fa riş al mış dı. İtal yan şairin 
əsə ri nə il lüst ra si ya nın is pa ni ya lı 
rəs sam tə rə fi n dən qə lə mə alı na-
ca ğın dan xə bər tu tan İta li ya cə-
miy yə ti bu na eti raz et di yin dən si-
fa riş son ra dan ləğv olun muş du. 

La kin uşaq lıq dan Dan te əsər lə-
ri nin vur ğu nu olan Da li işi ni da-
yan dır mır. Hə min iş 10 il ər zin-
də da vam edir və bu müd dət də 
rəs sam 3500 nü mu nə ya ra dır, 
bu isə öz növ bə sin də qey ri-adi 
rəsm eff  ek ti nə nail ol ma ğa im-
kan ve rir. 

Uni kal is te da da ma lik Sal va dor 
Da li nin dün ya ya ba xı şı fərq li olub, 
mə kan, for ma və rəng lə eks pe ri-
ment lə ri se vib. Da li nin ya rat dı ğı 
əsər lər sur realizm üs lu bun da dır, 
rəs sam in cə sə nə tin bu is ti qa mə-
ti nin ən məş hur si ma la rın dan bi-
ri dir. Onun dün ya nın ən bö yük 
mu zey lə rin də sax la nı lan əsər lə ri 
sür realiz min klas si ka sı sa yı lır. 

Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
“Sür realizm mə nəm” sər gi si okt-
yab rın 8-dək da vam edə cək.

Bakıdan Vyanaya birbaşa aviareyslərə start verilir

Ma yın 2-dən eti ba rən Ba kı-
Vya na-Ba kı bir ba şa uçuş la rı 
baş la na caq. Həf tə də iki də fə 
ol maq la çər şən bə ax şa mı və 

cü mə gün lə ri hə ya ta ke çi ril mə si plan-
laş dı rı lan uçuş lar  “Azər bay can Ha va 
Yol la rı” (AZAL) tə rə fin dən ic ra edi lə cək.

Bu mü na si bət lə Döv lət Tu rizm Agent li yi 
(DTA) və Azər bay ca nın Avst ri ya da kı Sə fi r li-
yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ap re lin 24-də Vya na da 
təq di mat təd bi ri ke çi ri lib.

DTA-nın səd ri Fuad Na ğı yev Ba kı-Vya-
na-Ba kı reys lə ri nin qar şı lıq lı tu rist mü ba di-
lə si nə də töh fə ve rə cə yi ni, Azər bay ca nı av-
ro pa lı tu rist lər üçün da ha əl ça tan edə cə yi ni 
qeyd edib. Fuad Na ğı yev Azər bay ca nın tu-
rizm des ti na si ya sı ki mi ta nı dılm sı məq sə di lə 
ge niş miq yas lı təd bir lə rin gö rül dü yü nü diq qə-
tə çat dı ra raq pan de mi ya dan son ra kı bər pa 

pro se sin də Av ro pa dan gə lən tu rist sa yı nın 
ar ta ca ğı na ina mı nı ifa də edib.  

Azər bay ca nın Avst ri ya da kı sə fi  ri Röv şən 
Sa dıq bəy li, Avst ri ya Fe de ral Əmək və İq ti-
sa diy yat Na zir li yi nin tu rizm üz rə döv lət ka ti-

bi Su zan ne Kraus-Vink ler, AZAL-ın bi rin ci 
vit se-pre zi den ti Sa mir Rza yev də bir ba şa 
ha va uçuş la rı nın tu rizm sa hə si nə və ümu-
mi lik də iki öl kə ara sın da iq ti sa di əla qə lə rə 
töh fə ola ca ğı nı qeyd edib lər.

Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun baş ic ra-
çı di rek to ru Flo rian Zenqstş mid öl kə mi zin 
tu rizm po ten sialı haq qın da təq di mat la çı xış 
edib. O, Vya na dan Ba kı ya bir ba şa uçuş-
la rın yal nız Avst ri ya ilə de yil, Al ma ni ya və 
İs veç rə ki mi hə dəf öl kə lər lə də tu rizm əla-
qə lə ri nin ge niş lən mə si nə müs bət tə sir edə-
cə yi ni bil di rib. 

Avst ri ya nın rəs mi lə ri, tu rizm sə na ye si 
nü ma yən də lə ri, Avst ri ya və Slo va ki ya dan 

me dia nü ma yən də lə ri nin iş ti rak et di yi təd bir-
də Azər bay ca nın mil li mət bəx nü mu nə lə ri və 
şə rab çı lıq məh sul la rı təq dim olu nub, in cə-
sə nət us ta la rı nın iş ti ra kı ilə mə də ni proq ram 
təş kil edi lib.

“Sürrealizm mənəm”
Heydər Əliyev Mərkəzində Salvador Dalinin əsərləri sərgilənir
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